Material pre zasadnutie ¢islo materidlu:

Mestského zastupitel’stva v Senci
konaného dria 23.01.2019

Nazov materialu: Navrh rozpoctu Mesta Senec na roky 2019 - 2021

Navrh na uznesenie:
I. MsZ prerokovalo nadvrh rozpoc¢tu Mesta Senec na roky 2019 - 2021

II. MsZ schvaluje rozpocet Mesta Senec na rok 2019 vratane programovej Struktiry

- prijmy celkom 26 515 504 €
z toho: bezné prijmy 22292 582 €

kapitalové prijmy 1371335€

prijmové FO 2851587€

- vydavky celkom 26 515 504 €
z toho: bezné vydavky 21 858 817 €

kapitalové vydavky 4 139 691 €

vydavkové FO 516996 €

III. MsZ berie na vedomie navrh rozpo¢tu Mesta Senec na roky 2020 a 2021

- prijmy celkom r. 2020 29 598 178 €
- vydavky celkom r. 2020 29598 178 €
- prijmy celkom r. 2021 28 628 321 €
- vydavky celkom r. 2021 28 628 321 €

IV.  MSsZ schvaluje pouzitie prostriedkov rezervného fondu podl'a prilohy

funkcia meno podpis
Predklada: Primator mesta Ing. DusSan Badinsky
Vypracoval: Veduca utvaru Ing. Janette MatuSova

ekonomiky




Program 1:

Planovanie, manazment a kontrola

Rozpocet :

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 828 065,00 718 493,00 688 283,00
Kapitalové vydavky 2 133 462,00 1 403 000,00 1 218 000,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 2961 527,00 2 121 493,00 1 906 283,00
Struktira vydavkov:
1 Planovanie, manazment a kontrola 2961 527,00 Eur
1.1 Vykon funkcie primatora 85 405,00 Eur
1.2 Vykon funkcie prednostu 41 564,00 Eur
1.3 Clenstvo v samospravnych organizacidch a zdruZeniach 26 000,00 Eur
1.4 Strategické pldnovanie a projekty 2 220 359,00 Eur
1.5 Manazment investicii 490 704,00 Eur
1.6 Vnutorna kontrola 64 095,00 Eur
1.8 Rozpoctova politika, G€tovnictvo a audit 18 400,00 Eur
1.9 Evidencia ulic, verejnych priestranstiev a budov 15 000,00 Eur




Podprogram 1.1: Vykon funkcie primatora

Zamer podprogramu: Otvoreny a transparentny manazment a reprezenticia mesta

Zodpovednost”: Primator, sekretariat

Rozpocet :

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 85 405,00 92 396,00 100 085,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 85 405,00 92 396,00 100 085,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2019 2020 2021
Dosiahnut’ otvorenti komunikaciu v Pocet zorganizovanych stretnuti primatora s obanmi 2 2 2
zmysle poslania "Mesto pre ob¢ana" mesta za rok
Zabezpecit’ aktivnu reprezentaciu Pocet navstev v partnerskych mestach za rok 2 2 2
mesta Senec doma i v zahraniéi Pocet prijatych delegacii z partnerskych miest za rok 2 2 2
Pocet oficialnych navstev a prijati v obradnej sieni mesta 2 2 2
za rok
Zabezpecit transparentné riadenie Frekvencia pracovnych porad primatora mesta s veducimi 1 tyzdenne 1 tyzdenne 1 tyzdenne
mesta odborov a riaditel'mi organizcii
Pocet neformalnych stretnuti primatora mesta so 2 2 2
zamestnancami mesta za rok

Komentar: Aktivity predstavuju ¢innosti: riadenie vSetkych procesov samospravy, stanovovanie
uloh pre jednotlivé utvary a subjekty samospravy - Mestsky trad, Mestska policia, rozpoctové
organizacie na useku Skolstva, MsKS, pravnické osoby zalozené mestom, vyhodnocovanie
plnenia stanovenych uloh, priprava a vedenie zasadnuti MsR, MsZ, stretnutia primatora s
obCanmi, pracovné rokovania primdtora so Stitnymi organmi a inStitGciami, regionalnymi
inStitaciami, s fyzickymi a pravnickymi osobami, tretim sektorom, vedicimi zamestnancami
mesta, vystipenie primdtora v médiach, prijatia navstev, delegacii, vykon agendy sekretariatu
primatora

Struktira vydavkov:

1.1 Bezné vydavky 85 405,00 Eur

1.1 Kapitalové vydavky 0,00 Eur

Financ¢né prostriedky budu pouzité na mzdy 51 800 €, poistné a prispevok do poistovni 18 105 €
primatora, reprezenta¢né vydavky, kvety, vecné dary 15 500 €.

Ostatné vydavky na zabezpecenie ¢innosti, ktoré sa vykondvaji v radmci tejto aktivity st zahrnuté
v Programe 15 - Podporna Cinnost’ a predstavuju rezijné ndklady: mzdy, poistné a prispevky do
poistovni sekretariatu, viceprimatora (zastupovanie uvedenych aktivit pocas nepritomnosti
priméatora), tovary a sluzby.




Podprogram 1.2:

Zamer podprogramu:
Zodpovednost’:

Rozpocet :

Vykon funkcie prednostu

Flexibilny a efektivny mestsky tirad orientovany na sluzby pre obCanov

Prednostka, sekretariat

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 41 564,00 45 720,00 50 291,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 41 564,00 45 720,00 50 291,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel 2019 2020 2021
Zabezpecit’ vykon funkcie prednostu Priemerny poCet pracovnych stretnuti a rokovani na 10 10 10
a zastupovanie MsU navonok urovni prednostu MsU
Zabezpegit uginné napliianie Percento splnenych tloh uloZzenych MsZ v stanovenom 100 % 100 % 100 %
rozhodnuti MsZ termine
Zabezpetit efektivne riadenie MsU Pocet porad prednostu MsU s veducimi odborov a 50 50 50

riaditel'mi organizacii

Komentar: Aktivity predstavujii ¢innosti: riadenie procesov, ktoré zabezpetuje MsU,
vyhodnocovanie plnenia stanovenych uloh pre odbory MsU, vyhodnocovanie prijatych
uzneseni v orgdnoch mesta, priprava zasadnuti MsR, MsZ, stretnutia prednostu s obfanmi,
pracovné rokovania prednostu so Statnymi organmi a institliciami, regionalnymi institiciami,
s fyzickymi a pravnickymi osobami, tretim sektorom, vedicimi zamestnancami mesta,
distribticia materidlov do MsR a MsZ,, prijatia navstev, delegécii, vykon agendy sekretariatu

prednostu

Struktira vydavkov:

1.2 | Bezné vydavky

41 564,00 Eur |

Finan¢né prostriedky budu pouzit¢é na mzdy a odmeny 30 800 €, poistné¢ a prispevok do
poistovni 10 764 € prednostky.
Ostatné vydavky na zabezpecenie ¢innosti, ktoré sa vykondvaji v radmci tejto aktivity st zahrnuté
v Programe 15 - Podporna Cinnost’ a predstavuju rezijné ndklady: mzdy, poistné a prispevky do

poistovni sekretariatu, tovary a sluzby.



Podprogram 1.3: Clenstvo v samospravnych organizaciich a

zdruzeniach

Zamer podprogramu: Prezentacia mesta a ¢inné presadzovanie jeho zaujmov
Zodpovednost’: Sekretariat
Rozpocet :

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 26 000,00 26 000,00 26 000,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 26 000,00 26 000,00 26 000,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel 2019 2020 2021
Zabezpecit ucast’ mesta v Pocet organizacii a zdruzeni, v ktorych je mesto ¢lenom 3 3 3
regionalnych organizaciach a
zdruzeniach
Zabezpecit ucast’ mesta v Pocet organizacii a zdruzeni, v ktorych je mesto ¢lenom 5 5 5
celostatnych organizaciach a
zdruzeniach

Komentar: Aktivity predstavuji ¢innosti: ucast’ mesta v organizaciach a zdruzeniach, ucast’ na
stretnutiach s ciel'om aktivne presadzovat’ zaujmy mesta Senec

Struktira vydavkov:

1.3 | Bezné vydavky | 26 000,00 Eur |

Finan¢né prostriedky 26 000 € budi pouzit¢é na rocné poplatky mesta za c¢lenstvo v
organizaciach, zdruzeniach a G€ast’ na ich stretnutiach.

Mesto je ¢lenom tychto organizécii a zdruZeni a plati ro¢ny poplatok:
- ZdruZenie miest a obci SR

- OOCR Region Senec

- RVC Rovinka

- Zdruzenie hlavnych kontrolorov

- Asociécia prednostov MsU

- Asociacia komundlnych ekonoémov

- Zdruzenie nacelnikov MsP

- Malokarpatska vinna cesta



Podprogram 1.4:

Zamer podprogramu:

Strategické planovanie a projekty

Zamery mesta napliané prostrednictvom cudzich zdrojov

Zodpovednost’: Utvar rozvoja a stratégie mesta
Rozpocet :
rok 2019 2020 2021

Bezné vydavky 476 837,00 361 315,00 299 986,00

Kapitalové vydavky 1743 522,00 995 000,00 995 000,00

Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00

Spolu 2220 359,00 1 356 315,00 1294 986,00

Ciele a vystupy:

Ciel Meratel’ny ukazovatel 2019 2020 2021

Zabezpecit’ kontinuitu rozvoja mesta Pocet podanych projektov a ziadosti na ziskanie cudzich 7 3 3
zdrojov za rok
Pechento scl?v&ilen)'Ich projektov zo vSetkych podanych 100 % 100 % 100 %
projektov

Komentar: Aktivity predstavuju Cinnosti: spracovanie a predlozenie projektov podla vyziev
vyhlasenych riadiacimi organmi za uc¢elom ziskania inych finan¢nych zdrojov, za ucelom rozvoja
mesta v zmysle projektovych zdmerov a programu rozvoja

Struktira vydavKkov:

1.4 Strategické pldnovanie a projekty 2 220 359,00 Eur
1.4.1 Zberny dvor 419 034,00 Eur
1.4.2 Ostatné neinvesti¢né projekty 221 000,00 Eur
1.4.3 Dotacia ZS Mlynska-envirovychova 10 000,00 Eur

1.4.4 Rekonstrukcia MS Kysucké

1 032 849,00 Eur

1.4.5 Muzeum

88 760,00 Eur

1.4.6 | Specializované ucebne 152 629,00 Eur
1.4.7 Cistenie Slneénych jazier 245 837,00 Eur
1.4.8 Projektovy manazment 50 250,00 Eur

Finan¢né prostriedky budu pouzité na realizaciu projektov:
- Ostatné neinvesti¢né projekty 194 000 €

- Dotacie od BSK 27 000 €

- Zberny dvor 419 034 €

- RekonsStrukcia muazea 88 760 €

- Dotécia pre ZS Mlynské envirovychova 10 000 €
- Cistenie jazier 245 837 €
- Specializované uéebne na ZS 152 629 € (jazykovedna, prirodovedna, IKT)

- Rekonstrukcia MS Kysucké 1 032 849 €
- PPD, VO a PHSR projektového manazmentu 50 250 €.




Ostatné vydavky na zabezpecenie ¢innosti, ktoré sa vykonavaji v ramci tejto aktivity st zahrnuté
v Programe 15 - Podporna ¢innost’ a predstavuju rezijné naklady: mzdy, poistné a prispevky do
poistovni projektovych manazérov, tovary a sluzby.



Prvok 1.4.1: Zberny dvor
Rozpocet :
rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitalové vydavky 419 034,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 419 034,00 0,00 0,00
Struktira vydavkov:
[14.1 [ Kapitalové vydavky 419 034,00 Eur |

Prvok 1.4.2: Ostatné neinvesti¢né projekty
Rozpocet :

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 221 000,00 237 000,00 237 000,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 221 000,00 237 000,00 237 000,00

Struktira vydavkov:

| 142 [ Bezné vydavky 221 000,00 Eur |
Prvok 1.4.3: Dotacia ZS Mlynska-envirovychova
Rozpocet :
rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 10 000,00 0,00 0,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 10 000,00 0,00 0,00

Struktira vydavkov:

[ 143 | Bezné vydavky

10 000,00 Eur |




Prvok 1.4.4: RekonStrukcia MS Kysucka
Rozpocet :

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitalové vydavky 1 032 849,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 1 032 849,00 0,00 0,00
Struktira vydavkov:

[ 144 | Kapitalové vydavky 1 032 849,00 Eur |

Prvok 1.4.5: Muizeum
Rozpocet :

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitalové vydavky 88 760,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 88 760,00 0,00 0,00
Struktira vydavkov:

| 145 | Kapitalové vydavky 88 760,00 Eur |

Prvok 1.4.6: Specializované ucebne
Rozpocet :

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitalové vydavky 152 629,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 152 629,00 0,00 0,00

Struktira vydavkov:

| 146 | Kapitalové vydavky

152 629,00 Eur |




Prvok 1.4.7: Cistenie Slne¢nych jazier
Rozpocet :

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 245 837,00 124 315,00 62 986,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 245 837,00 124 315,00 62 986,00

Struktira vydavkov:

[147 [ Bezné vydavky 245 837,00 Eur |
Prvok 1.4.8: Projektovy manaZment
Rozpocet :
rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitalové vydavky 50 250,00 995 000,00 995 000,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 50 250,00 995 000,00 995 000,00

Struktira vydavkov:

| 1.48 [ Kapitalové vydavky

50 250,00 Eur |




Podprogram 1.5: ManaZment investicii

Zamer podprogramu: Odborne pripravené a riadené investicné zamery
Zodpovednost’: Utvar rozvoja a stratégie mesta

Rozpocet :

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 100 764,00 99 840,00 112 219,00
Kapitalové vydavky 389 940,00 408 000,00 223 000,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 490 704,00 507 840,00 335 219,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel 2019 2020 2021
Zabezpecit efektivnu pripravu Pocet projektovych dokumentacii za rok 10 10 10
odbornych podkladov k realizovanym | Poget vykonanych verejnych obstaravani za rok 10 10 10
investiénym akciam mesta
Zabezpecit’ urbanisticky rozvoj v Pocet lokalit 1 1 1
sulade so zdujmami mesta a
potrebami ob¢anov

Komentar: Aktivitu predstavujii Cinnosti: obstaranie uzemno-planovacej dokumentacie,
architektonickych stadii, doplnkov k schvéalenému tzemnému plénu a ostatnych Uzemno-
technickych podkladov, priprava vystavby podla urcenych priorit investicnej €innosti mesta,
priprava a obstaranie podkladov, Studii, geometrickych planov, priprava, realizacia a ukoncenie
verejnych obstardvani v zmysle platnej legislativy k pripravovanym investicnym zamerom

Struktira vydavKkov:

1.5 Manazment investicii 490 704,00 Eur
1.5.1 Rozvoj a stratégia 273 764,00 Eur
1.5.2 Nékup nehnutel'nosti 216 940,00 Eur

Financné prostriedky budu pouzit¢ na vydavky suvisiace s verejnym obstaravanim,
geometrickymi planmi, podkladmi, Studiami, expertizami, verejnymi sutazami a vypracovanim
novej UPD mesta, generelom byvania, vyhotovenie projektovych dokumentacii ku konkrétnym
projektom 173 000 €, sutaz navrhov na rekonstrukciu objektu na Zelezniénej ul. 25 000 €, PD
poliklinika 15 000 €, mzdy utvaru rozvoja a stratégie mesta 67 480 €, poistné odvody 23 284 €,
nakup nehnutel'nosti potrebnych na realizéciu inych investi¢nych zamerov 216 940 €.

Ostatné vydavky na zabezpecenie Cinnosti, ktoré sa vykonavaji v ramci tejto aktivity st zahrnuté
v Programe 15 - Podporna Cinnost’ a predstavuju rezijné ndklady: mzdy, poistné a prispevky do
poistovni pracovnikov utvaru vystavby, tovary a sluzby.
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Prvok 1.5.1:

Rozvoj a stratégia

Rozpocet :

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 100 764,00 99 840,00 112 219,00
Kapitalové vydavky 173 000,00 283 000,00 113 000,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 273 764,00 382 840,00 225 219,00
Struktira vydavkov:
1.5.1 Bezné vydavky 100 764,00 Eur
1.5.1 Kapitalové vydavky 173 000,00 Eur
Prvok 1.5.2: Nakup nehnutel’nosti
Rozpocet :

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitalové vydavky 216 940,00 125 000,00 110 000,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 216 940,00 125 000,00 110 000,00

Struktira vydavKkov:

| 1,52 | Kapitalové vydavky

216 940,00 Eur |
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Podprogram 1.6: Vnutorna kontrola

Zamer podprogramu: Samosprava bez porusovania pravnych predpisov
Zodpovednost': Utvar hlavného kontroléra
Rozpocet :

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 64 095,00 64 822,00 71 302,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 64 095,00 64 822,00 71 302,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2019 2020 2021
Zabezpecit’ uc¢innu kontrolu uloh Pocet planovanych kontrol za rok 10 10 10
schvalenych MsZ mesta Senec v
Plane kontrolnej ¢innosti.

Komentar: Aktivity predstavuju cCinnosti: kontrolné cinnosti zabezpeCované hlavnym
kontrolérom mesta na zdklade platnej legislativy - kontrola ucinnosti, hospodarnosti a
efektivnosti pri hospodareni a nakladani s majetkom a majetkovymi pravami, kontrola prijmov,
vydavkov a finan¢nych operacii mesta, kontrola dodrziavania pravnych predpisov vratane VZN,
kontrola plnenia uzneseni MsZ a d’alSich tiloh ustanovenych osobitnymi predpismi.

Kontrolnej ¢innosti podlicha: MsU, rozpoétové organizécie, prispevkové organizacie a obchodné
spolo¢nosti zriadené mestom, pravnické osoby, v ktorych méa mesto majetkovu ucast’. Kontrole
podliehajt aj iné osoby, ktoré nakladaji s majetkom mesta v rozsahu ich zodpovednosti a osoby,
ktorym boli poskytnuté ucelové dotacie alebo nendvratné finanéné vypomoci - v rozsahu
nakladania s tymito prostriedkami.

Struktira vydavkov:

1.6 | Bezné vydavky | 64 095,00 Eur

Finan¢né prostriedky budii pouzité na mzdy a odmeny 47 570 €, poistné a prispevok do
poistovni 16 525 € pre pracovnikov utvaru hlavného kontrolora.

Ostatné vydavky na zabezpecenie ¢innosti, ktoré sa vykondvaji v radmci tejto aktivity st zahrnuté
v Programe 15 - Podporna ¢innost’ a predstavuju rezijné naklady: tovary a sluzby.
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Podprogram 1.7:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost’:

Rozpocet :

Darova agenda a politika

Efektivny a G€inny vyber dani a poplatkov

Referat miestnych dani a poplatku za komunalny odpad a poplatku za rozvoj

rok 2019 2020 2021

Bezné vydavky 0,00 0,00 0,00

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00

Spolu 0,00 0,00 0,00

Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2019 2020 2021

Zabezpecit' efektivne plnenie Pocet vydanych platobnych vymerov na miestne dane a 18500 18700 19000

rozpodétu miestnych dani a poplatku poplatok za komunalny odpad a poplatok za rozvoj

za komunalny odpad Pocet miestnych zistovani a vyhl'addvacia ¢innost’ za rok 10 10 10
Percentualny pokles stavu nedoplatkov evidovany k 90 % 90 % 90%
31.12.

Ostatné vydavky na zabezpecenie Cinnosti, ktoré sa vykonavaju v ramci tejto aktivity st zahrnuté
v Programe 15 - Podporna ¢innost’ a predstavuju rezijné naklady: mzdy, poistné a prispevky do
poistovni referentov referatu miestnych dani, tovary a sluzby.
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Podprogram 1.8: Rozpoctova politika, uétovnictvo a audit

Zamer podprogramu: Zodpovedny rozpocétovy proces zamerany na financovanie zamerov a
cielov mesta; Preukazatelné, spravne a uplne zobrazenie majetku,
zavdzkov, prijmov a vydavkov mesta; Transparentny obraz o
hospodareni mesta

Zodpovednost’: ekonomicky utvar

Rozpocet :

rok 2019 2020 2021

Bezné vydavky 18 400,00 8 400,00 8 400,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 18 400,00 8 400,00 8 400,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel 2019 2020 2021
Zabezpecit plynuly priebeh Pocet vykonanych hodnoteni plnenia programového 2 2 2
financovania tloh, potrieb a funkcii rozpoctu za rok
mesta v prislusnom rozpoctovom Usporiadanie ro¢ného hospodarenia mesta do 1 4no 1 4no 1 4no
roku zaverecného uctu mesta

Vysledok celoroéného hospodarenia mesta Bez vyhrad 1 4no 1 4no 1 4no
Zabezpecit' vedenie G¢tovnictva v Pocet Gctovnych pripadov za rok 44500 45000 45500
sulade so Zakonom o uctovnictve a so | Vyrok auditora Bez vyhrad 1 4no 1 4no 1 4no
stvisiacimi predpismi Podet neodstranenych nedostatkov identifikovanych

auditorom

Frekvencia predkladania vykazov za rok 4x 4x 4x
Zabezpecit' doslednu nezavisla Pocet zrealizovanych auditorskych kontrol za rok 4 2 2
kontrolu mesta Pocet auditorskych konzultacii za rok 7 5 5

Komentar: Aktivity predstavuju ¢innosti:

- tvorba viacrocného programového rozpoctu mesta v zmysle platnej funkénej a ekonomickej
klasifikacie, monitorovanie a vyhodnocovanie jeho plnenia, tvorba zmien rozpoctu, financovanie
schvalenych aktivit v ramci programov mesta a ich zamerov, finan¢né kontrola plnenia,

- vedenie uctovnej agendy mesta podl'a platnej legislativy,

- zabezpecenie externého spracovania auditorskej spravy o hospodareni mesta a plneni rozpoctu,
- externa auditorska sprava vybranych uctovnych jednotiek v zriad’'ovatel'skej posobnosti mesta

- zostavenie konsolidovanej uctovnej zavierky,

- spracovanie daflového priznania mesta k dani z prijmov pravnickych osob,

- metodicka pomoc zriadenym organizaciam.

Struktira vydavkov:

1.8 Bezné vydavky | 18 400,00 Eur |

Finan¢né prostriedky 18 400 € budu pouzité na sluzby auditora na vykonanie auditu mesta a
vybranych zriadenych rozpoc¢tovych organizacii.

Ostatné vydavky na zabezpecenie Cinnosti, ktoré sa vykonavaju v ramci tejto aktivity st zahrnuté
v Programe 15 - Podpornd Cinnost’ a predstavuju rezijné ndklady: mzdy, poistné a prispevky do
poistovni vediceho ekonomického utvaru, referentov oddelenia finanénych operacii a tovary a
sluzby.
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Podprogram 1.9: Evidencia ulic, verejnych priestranstiev a budov

Zamer podprogramu: Komplexna a prehl'adnd evidencia ulic, verejnych priestranstiev a
budov
Zodpovednost’: Utvar vystavby a Zivotného prostredia

Rozpocet :

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 15 000,00 20 000,00 20 000,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 15 000,00 20 000,00 20 000,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2019 2020 2021
Zabezpecit promptné sluzby pri Cas potrebny na vydanie rozhodnutia o uréeni siapisného 7 dni 7 dni 7 dni
vydavani supisnych ¢isel obéanom Cisla od prijatia podnetu
mesta Pocet vydanych rozhodnuti o urceni stipisného cisla za 150 150 150

rok

Komentar: Aktivitu predstavuju ¢innosti: evidencia budov, ulic, urCovanie nazvov ulic a
verejnych priestranstiev, urCovanie a evidencia supisnych a orientatnych c¢isel rodinnych a
bytovych domov, novostavieb v sulade s legislativou

Struktira vydavkov:
| 1.9 | Bezné vydavky | 15 000,00 Eur |

Finan¢né prostriedky 15 000 € budu pouzité na vSeobecny material - ulicné tabule, tabule so
supisnymi ¢islami, informacny systém v meste.
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Program 2:

Propagacia a marketing

Rozpocet :
rok 2019 2020 2021

Bezné vydavky 143 251,00 149 841,00 157 010,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 143 251,00 149 841,00 157 010,00
Struktira vydavkov:
2 Propagdcia a marketing 143 251,00 Eur
2.1 Propagécia a prezentacia mesta, internetova 53 500,00 Eur

komunikacia
2.2 Mestské noviny Sencan 89 751,00 Eur
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Podprogram 2.1:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost’:

Rozpocet :

Propagacia a prezentacia mesta, internetova
komunikacia

Senec prezentovany ako moderné mesto podunajskej oblasti

Viceprimator, redaktorka

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 53 500,00 53 500,00 53 500,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 53 500,00 53 500,00 53 500,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2019 2020 2021
Zabezpecit’ aktivnu propagéciu a Pocet vydanych druhov propagac¢nych a informacnych 5 5 5
prezentaciu mesta materialov mesta za rok
Pocet absolvovanych prezentacii, vystav, veltrhov, 5 5 5
konferencii a workshopov za rok
Podet prijatych navstev z partnerskych miest za rok 2 2 2
Pocet navstivenych partnerskych miest za rok 2 2 2

Komentar: Aktivity predstavuju ¢innosti: zabezpeCovanie textov, grafickych navrhov, fotografii,
propagacného, prezentacného a informacného materidlu mesta, aktivne propagacia
prostrednictvom webovej stranky, Senec TV

Struktira vydavkov:

[2.1

| Bezné vydavky

| 53 500,00 Eur |

Finan¢né prostriedky budu pouzité na zabezpecenie propagacnych materidlov a na reprezentacné
pri zahraniénych navstevach 13 500 € a 40 000 € na propagaciu mesta a realizdciu okrihlych
stolov prostrednictvom Senec TV.
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Podprogram 2.2:

Zamer podprogramu:
Zodpovednost’:

Rozpocet :

Mestské noviny Sencan

Zivot mesta prezentovany cez média

redaktorka, redakéna rada

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 89 751,00 96 341,00 103 510,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 89 751,00 96 341,00 103 510,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel 2019 2020 2021
Zabezpecit informovanost’ obanov o | Podet ¢isel mestskych novin vydanych za rok 11 11 11
aktualitdch zo Zivota mesta a Vydavatel'sky nédklad mestskych novin mesacne 9000 9400 9800
mimoriadnych situdciach Percento pokrytia domécnosti tla¢enou formou mestskych 100 % 100 % 100 %
novin
Spokojnost’ ob¢anov mesta s kvalitou informécii v 99 % 99 % 99 %
mestskych novinach

Komentar: Aktivity predstavuji Cinnosti: zabezpecenie kvality mestskych novin, ktoré plnia
ulohu informaéného, propagacného systému v meste, informuji v mesaénych cykloch o diani v

meste a o dolezitych Cinnostiach a aktivitdch mesta, tykajucich sa obanov mesta

Struktira vydavkov:

2.2 | Bezné vydavky

89 751,00 Eur |

Finan¢né prostriedky budu pouzité na vydavanie mestskych novin Sencan, a to mzdy 39 200 € a
poistné a odvody do poistovni redaktorov 13 701 €, naklady na tla¢ novin 33 800 €, naklady na
telefon a ostatné sluzby redaktorov 3 050 €.

18



Program 3:

Interné sluzby mesta

Rozpocet :

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 437 732,00 428 772,00 431 772,00
Kapitalové vydavky 259 132,00 42 000,00 32 000,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 696 864,00 470 772,00 463 772,00
Struktira vydavkov:
3 Interné sluzby mesta 696 864,00 Eur
3.1 Prévne sluzby mesta 10 000,00 Eur
3.2 Zasadnutia orgdnov mesta 59 232,00 Eur
33 Hospodarska sprava, evidencia a udrzba majetku mesta 371 932,00 Eur
34 Vzdelavanie zamestnancov mesta 10 000,00 Eur
3.5 Skladové hospodarstvo 30 000,00 Eur
3.6 Archiv a registratiura 0,00 Eur
3.7 Mestsky informacny systém 192 700,00 Eur
3.8 Autodoprava 23 000,00 Eur
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Podprogram 3.1: Pravne sluZby mesta

Zamer podprogramu: Profesionalny pravny utvar a zastupovanie mesta navonok
Zodpovednost’: Utvar pravny a spravy majetku

Rozpocet :

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 10 000,00 10 000,00 10 000,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 10 000,00 10 000,00 10 000,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel 2019 2020 2021
Zabezpecit kvalifikované odborné Pocet spravovanych zmlav 210 215 215
pravne stanoviska pre samospravu Percentualny podiel sumy ziskanej vymahanim na 90 % 90 % 95 %
celkovej vymahanej sume
Zabezpecit' kvalifikované odborné Percento vybavenych jednotlivych pravnych krokov 80 % 80 % 85 %
zastupovanie mesta navonok smerujucich k uzavretiu danej veci ako celku zo vsetkych
Pocet spisov rieSenych externym pravnym zastupovanim 6 5 5

Komentar: Aktivitu predstavuji cCinnosti: zastupovanie mesta v konani pred sidmi,
prokuratirou, orgdnmi S$tatnej spravy, organmi inych samosprav, spolo¢nostami a dalSimi
subjektami, zabezpecovanie pravnej agendy suvisiacej s vybavovanim priestupkov v zmysle
spravneho konania a zabezpeCovanie vymahania pefiaznych plneni, prace spojené s uzatvaranim
najomnych zmlav

Struktira vydavkov:

3.1 | Bezné vydavky | 10 000,00 Eur

Finan¢né prostriedky 10 000 € budu pouzité na advokatske, komeréné a iné pravne sluzby za
poskytovanu pravnu pomoc a na sudne trovy.

Ostatné vydavky na zabezpecenie ¢innosti, ktoré sa vykondvaji v radmci tejto aktivity st zahrnuté
v Programe 15 - Podporna ¢innost’ a predstavuju rezijné naklady: mzdy, poistné a prispevky do
poistovni referentov pravneho utvaru, tovary a sluzby.

20



Podprogram 3.2:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost’:

Rozpocet :

Zasadnutia organov mesta

Bezproblémovy priebeh zasadnuti organov mesta s dorazom na plnenie

zamerov a cielov

Prednostka, sekretariat

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 59 232,00 59 232,00 59 232,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 59 232,00 59 232,00 59 232,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2019 2020 2021
Zabezpecit plynulu a pravidelnt Pocet zasadnuti MsZ za rok 7 7 7
¢innost’ organov mesta Pocet zasadnuti MsR za rok 7 7 7

Pocet zasadnuti komisii za rok 40 40 40

Komentar: Aktivitu predstavuju cCinnosti: Ucast poslancov na zasadnutiach MsZ, MsR,
komisiach MsZ, ¢lenov komisii, materialno-technické zabezpecenie priebehu zasadnuti MsR,
MsZ

Struktira vydavkov:

3.2 | Bezné vydavky | 59 232,00 Eur |

Finan¢né prostriedky budt pouzité na odmeny pre poslancov MsZ a ¢lenov komisii 35 000 €, s
tym spojené odvody do poistovni 12 232 €, obcCerstvenie na rokovaniach MsZ a MsR 10 000 € a
videoprenosy z MsZ 2 000 €.

Ostatné vydavky na zabezpecenie ¢innosti, ktoré sa vykondvaji v radmci tejto aktivity st zahrnuté
v Programe 15 - Podporna ¢innost’ a predstavuju rezijné naklady: kancelarske potreby.
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Podprogram 3.3:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost’:

Rozpocet :

Hospodarska sprava, evidencia a idrzba majetku

mesta

Bezporuchovy a plynuly chod prevadzky v budovach v sprave MsU

Utvar vSeobecnej a vnutornej spravy

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 150 800,00 141 800,00 144 800,00
Kapitalové vydavky 221 132,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 371 932,00 141 800,00 144 800,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel 2019 2020 2021
Zabezpetit' funkeni a reprezentativnu | Pocet spravovanych budov 14 14 14
prevadzku budovy MsU Celkova udrziavana plocha budov 9659 m2 9659 m2 9659 m2
Zabezpecit vhodné podmienky pre Celkova udrziavana plocha turistickych zariadeni 890 m2 890 m2 890 m2
turisticky ruch v mestskom zariadeni — - -
Pocet prenocovani v mestskych turistickych zariadeniach 240 240 240
za rok
Zabezpecit’ vhodné podmienky pre Pocet vykonanych udrzbarskych, obnovovacich zasahov 1 1 1
fungovanie zdravotnickeho zariadenia | Zabezpeenie drzby budovy polikliniky ano ano ano

Komentar :  Aktivitu predstavuju ¢innosti: zabezpecCenie udrzby, oprav, revizii zariadeni tak
aby bola zabezpecena prevadzkyschopnost’ priestorov mesta.

Struktira vydavkov:

33 Hospodarska sprava, evidencia a udrzba majetku mesta 371 932,00 Eur
3.3.1 Mestsky urad 61 700,00 Eur
332 Mestskd chata Olympic 31 600,00 Eur
3.3.3 Turecky dom 158 632,00 Eur
334 Poliklinika 25 000,00 Eur
3.3.5 Ostatné budovy MsU 95 000,00 Eur

Finanéné prostriedky budi pouZité na bezni udrzbu MsU 27 200 €, interiérové vybavenie MsU 6
000 €, upratovacie sluzby na MsU 21 000 €, interiérové vybavenie domu smatku 1 000 € a
Skolského tradu 5 000 €, energie, materidlové vybavenie a udrzbu chaty Olympic 31 600 €,
udrzbu budovy Turecky dom 3 000 €, udrzbu budovy polikliniky 25 000 €, udrzbu ostatnych
budov 31 000 € a na rekonstrukciu kotolne 18 000 €, obstaranie interiérového vybavenia do
podkrovia Tureckého domu 155 632 €, interiérového vybavenia v Hasicskom muzeu 10 000 €,
mobilné telefony 3 000 €, klimatizacie 4 500 € a stavebné Gpravy na objekte na Zelezni¢nej ul.
30 000 €.

Ostatné vydavky na zabezpecenie ¢innosti, ktoré sa vykondvaji v radmci tejto aktivity st zahrnuté
v Programe 15 - Podporné ¢innost’ a predstavujii mzdy, poistné a prispevky do poistovni utvaru
vSeobecnej a vnatornej spravy.
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Prvok 3.3.1: Mestsky urad
Rozpocet :

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 54 200,00 51 200,00 51 200,00
Kapitalové vydavky 7 500,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 61 700,00 51 200,00 51 200,00
Struktira vydavkov:
3.3.1 Bezné vydavky 54 200,00 Eur
3.3.1 Kapitalové vydavky 7 500,00 Eur
Prvok 3.3.2: Mestska chata Olympic
Rozpocet :

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 31 600,00 24 600,00 24 600,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 31 600,00 24 600,00 24 600,00
Struktira vydavKkov:
332 Bezné vydavky 31 600,00 Eur
3.3.2 Kapitalové vydavky 0,00 Eur
Prvok 3.3.3: Turecky dom
Rozpocet :

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 3 000,00 3.000,00 3.000,00
Kapitalové vydavky 155 632,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 158 632,00 3 000,00 3 000,00

Struktira vydavkov:

333 Bezné vydavky

3 000,00 Eur

3.3.3 Kapitalové vydavky

155 632,00 Eur
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Prvok 3.3.4: Poliklinika
Rozpocet :

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 25 000,00 25 000,00 25 000,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 25 000,00 25 000,00 25 000,00
Struktira vydavkov:

334 | Bezné vydavky 25 000,00 Eur |

Prvok 3.3.5: Ostatné budovy MsU
Rozpocet :

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 37 000,00 38 000,00 41 000,00
Kapitalové vydavky 58 000,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 95 000,00 38 000,00 41 000,00

Struktira vydavkov:

3.3.5

Bezné vydavky

37 000,00 Eur

335

Kapitalové vydavky

58 000,00 Eur
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Podprogram 3.4: Vzdelavanie zamestnancov mesta

Zamer podprogramu: Odborne zdatni a profesiondlne orientovani zamestnanci MsU

Zodpovednost”: Prednostka

Rozpocet :

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 10 000,00 10 000,00 10 000,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 10 000,00 10 000,00 10 000,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2019 2020 2021
Zvysit kvalifikaciu, schopnosti a Priemerny pocet Skoleni na 1 zamestnanca za rok 2 2 2
zru¢nosti zamestnancov mesta Realizované $kolenia a konzultacie pre nové moduly a 1 4no 1 4no 1 4no

programy IS

Komentar: Aktivitu predstavuju Cinnosti: zabezpeCovanie internych a externych Skoleni pre
zamestnancov a zvySovanie ich odborného rastu

Struktira vydavkov:
| 3.4 | Bezné vydavky 10 000,00 Eur |

Financné prostriedky 10 000 € budu pouzité na Skolenia zamestnancov.
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Podprogram 3.5:

Zamer podprogramu:

Skladové hospodarstvo

Komplexné materialno-technické zabezpecenie c¢innosti MsU

Zodpovednost”: Utvar vieobecnej a vniitornej spravy
Rozpocet :
rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 30 000,00 30 000,00 30 000,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 30 000,00 30 000,00 30 000,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel 2019 2020 2021
Zabezpecit plynulé materialové Interval dodania kancelarskych a Cistiacich prostriedkov 1x 1 x 1x
zasobovanie potrieb tradu pri mesacne mesacne mesacéne
maximalnej efektivnosti Interval dodania materialu operativnej potreby 1x Ix 1x
tyzdenne tyzdenne tyzdenne
Pocet druhov nakupovanych poloziek 160 160 160

Komentar: Aktivitu predstavuja ¢innosti: objednavanie a zabezpecovanie nakupu kancelarskeho
materidlu, Cistiacich prostriedkov, preberanie tovaru na sklad, jeho evidencia a vydaj pre
organizacné utvary MsU

Struktira vydavkov:

3.5 | Bezné vydavky | 30 000,00 Eur |

Financ¢né prostriedky 30 000 € budu pouzité na kancelarske potreby, Cistiace potreby, obstaranie
drobného zariadenia kancelarii a iného materialno-technického vybavenia, nakup novin, odborne;j
literatary.
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Podprogram 3.6:

Zamer podprogramu:
Zodpovednost’:

Rozpocet :

Archiv a registratura

Efektivna a prehl'adnd sprava registratury a archivu

Referent podatelne a registratiry

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitalové vydavky 0,00 10 000,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 0,00 10 000,00 0,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel 2019 2020 2021
Zabezpecit efektivne plnenie Pocet evidovanych zdznamov v registrature za rok 41300 41500 42000
zakonnych poziadaviek na spravu Priemerny pocet evidovanych registraturnych zaznamov 21 22 23
registratury a archivaciu dokumentov | na 1 pracovni hodinu

Pocet odovzdanych ukladacich jednotiek do 450 450 450

Registratirneho archivneho strediska za rok

Komentar : Aktivitu predstavuju ¢innosti: zabezpecenie evidencie, tvorby, ukladania, ochrany
registraturnych zaznamov, pristupu k nim a ich vyrad’ovania v registratirnom stredisku mesta

Struktira vydavKkov:

Ostatné vydavky na zabezpecenie Cinnosti, ktoré sa vykonavaji v rdmci tejto aktivity st
zahrnuté v Programe 15.1 - Administrativa

27




Podprogram 3.7:

Zamer podprogramu:
Zodpovednost’:

Rozpocet :

Mestsky informacny systém

Jednotny, bezpecny a spolahlivy informacny systém

Spravca siete

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 154 700,00 154 740,00 154 740,00
Kapitalové vydavky 38 000,00 32 000,00 32 000,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 192 700,00 186 740,00 186 740,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel 2019 2020 2021
Zabezpecit informacné prostredie pre | Pocet spravovanych infokioskov za rok 3 3 3
obyvatel'ov a navstevnikov
Zabezpecit kopirovaciu a Pocet spravovanych kopirovacich strojov za rok 10 10 10
telekomunikacna techniku pre Pocet spravovanych telefonnych pripojok za rok 50 50 50
efektivnu pracu zamestnancov MsU
Zabezpecit vykonné informacné ) Pocet spravovanych PC spolu za rok 55 55 55
prostredie pre zamestnancov MsU Pocet spravovanych programovych modulov za rok 15 15 15
Pocet spravovanych pracovnych stanic pripojenych do 55 55 55
siete MsU za rok
Pocet obstaranych hardvérovych komponentov za rok 5 5 5

Komentar: Aktivitu predstavuji cCinnosti: zabezpecCenie uzivatelov PC po hardvérovej,
softvérovej stranke vratane poradenstva, udrzbu vypoctovej a telekomunikacnej techniky, spravu
servera, spravu modulov, zabezpecenie informa¢ného systému z pohl'adu bezpec¢nosti a ochrany

Struktira vydavkov:

3.7 Bezné vydavky 154 700,00 Eur

3.7 Kapitalové vydavky 38 000,00 Eur

Finan¢né prostriedky budu pouzité na tovary a sluzby za: mesacné poplatky za pripojenie na
internet a za telefony 34 000 €, udrzbu kopirok a inej VT na zaklade dodéavatel'skej zmluvy 38
500 €, aktualizaciu www stranky, softvér a licencie 8 000 €, sluzby na zdklade dodévatel'ske;j
zmluvy na vykon IT 28 800 €, servisné¢ sluzby elektronizacie verejnej spravy 53 400 €,
kapitalové vydavky 30 000 € na rozvoj internej infraStruktiry (nové PC + softvéry, tlaciarne,
skenery, zasuvky, kabeldz).
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Podprogram 3.8: Autodoprava

Zamer podprogramu: Efektivna a flexibilna autoprevadzka Mestského uradu
Zodpovednost’: Referent vniitornej spravy a civilnej ochrany

Rozpocet :

rok 2019 2020 2021

Bezné vydavky 23 000,00 23 000,00 23 000,00

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00

Spolu 23 000,00 23 000,00 23 000,00

Ciele a vystupy:

Ciel Meratel’ny ukazovatel 2019 2020 2021

Zabezpecit' bezproblémové a Pocet prevadzkovych automobilov spolu 20 20 20

flexibilné fungovanie vozového parku | Priemerny poéet najazdenych kilometrov za rok 150000 km | 150000 km | 150000 km
Mnozstvo PHM zakupenych za rok 256501 257001 257001
Dodrzana povinnost’ preskuSania vodi¢ov  4no  nie ano ano ano
Dodrzana bezpeénost’ prevadzky vozidla povinnymi ano ano ano
prehliadkami  &no nie

Komentar: Aktivitu predstavuju Cinnosti: zabezpecenie evidencie nakupu a spotreby PHM,
servisu a udrzby, poistenia 5 osobnych aut, 3 automobilov na prepravu stravy a socialneho
taxika.

Struktira vydavkov:
[ 3.8 | Bezné vydavky | 23 000,00 Eur |

Finan¢né prostriedky budu pouzité na tovary a sluzby za: PHM, oleje a 1. 10 550 €, servis,
udrzba, opravy, pneumatiky 7 300 €, zdkonné a havarijné poistenie 4 600 €, dialnicné znamky a
karty 550 €.
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Program 4: Sluzby obanom

Rozpocet :

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 414 728,00 436 299,00 460 008,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 414 728,00 436 299,00 460 008,00
Struktira vydavkov:
4 Sluzby obanom 414 728,00 Eur
4.1 Cinnost’ matriky, osved¢ovanie a organizacia 72 043,00 Eur

obcianskych obradov

4.5 Verejné toalety 34 971,00 Eur
4.6 Informatori 32 698,00 Eur
4.7 Mestskd doprava 135 000,00 Eur
4.8 SOU - stavebny 140 016,00 Eur
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Podprogram 4.1:

Zamer podprogramu:

Cinnost’ matriky, osvedc¢ovanie a organizacia
obc¢ianskych obradov

NajdolezitejSie okamihy v Zivote obCanov mesta na vysokej
spoloc¢enskej urovni; Kvalitné vykonavanie matri¢nych ¢innosti

Zodpovednost’: Matrika
Rozpocet :

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 72 043,00 76 270,00 80 911,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 72 043,00 76 270,00 80 911,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2019 2020 2021
Zabezpecit ¢innost’ matriky v meste Priemerny pocet ukonov vykonanych matrikou za rok 600 600 600
Zabezpecit’ promptné osvedcenie Pocet osvedcenych podpisov za rok 10000 10000 10000
listin a podpisov pre ob¢anov mesta Pocet osvedEenych kopii za rok 5000 5000 5000
Zabezpecit' dostojni organizaciu Pocet realizovanych uvitani do zivota 4 4 4
vietkych druhov obcianskych Podet sobaSov za rok 50 50 50
obradov Pocet obCianskych pohrebov za rok 10 10 10

Pocet ostatnych obradov za rok 5 5 5

Komentar: Aktivitu predstavuju Cinnosti: zdpisy narodenia do

matriky, zdpisy umrtia do

matriky, uzatvorenie manzelstva, vedenie osobitnej matriky, vystavenie druhopisov, spracovanie
zmien v osobnych tdajoch obc¢ana, Statistické hldsenia, osvedcovanie podpisov a fotokopii listin
ako vykon samospravne funkcie mesta, zapisy do knihy osvedceni, organizacné a materidlové
zabezpecenie obc¢ianskych obradov, prijati v obradnej sale

Struktira vydavkov:

| 4.1

| Bezné vydavky

72 043,00 Eur |

Finan¢né prostriedky buda pouzité na mzdy 30 598 €, poistné a odvody do poistovni 10 695 €
matrikarok, tla¢iva a ind rézia 1 150 €, kvety a reprezentatné darCeky pri obradoch 7 000 €,
odmeny pre ucinkujicich a sobasiacich 13 000 €, poistné odvody z vyplat ZPOZ 4 500 € a
prispevok na osatenie 4 100 €.
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Podprogram 4.2: Evidencia obyvatel’stva

Zamer podprogramu: Kompletna evidencia obyvatel'ov poskytujuca kvalitné informacie
Zodpovednost’: Referent evidencie obyvatel'stva

Rozpocet :

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 0,00 0,00 0,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel 2019 2020 2021
Zabezpecit promptnu a flexibilnu Predpokladany pocet evidovanych obanov 19200 19300 19500
evidenciu ob¢anov mesta Priemerny ¢as na vykonanie doziadani a prislusnej agendy 30 min. 30 min. 30 min.

Komentar : Aktivitu predstavuju Cinnosti: evidencia obyvatel’stva, ktord sa vykondva v zmysle
zékona €. 253/1998 Z.z. o hlaseni pobytu obcanov SR a registri obyvatel'ov SR v platnom zneni.
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Podprogram 4.3:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost’:

Rozpocet :

Sluzby podnikatel’om a rybarske listky

Mesto bez administrativnych bariér podnikania;
zakaznika orientovany vydaj listkov

Referent miestnych dani; referent sluzieb mesta

Promptny, na

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 0,00 0,00 0,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2019 2020 2021
Zabezpecit' doslednu evidenciu a Priemerny ¢as potrebny na vydanie rybarskeho listka 10 minut 10 minut 10 minut
promptné vydavanie rybarskych max. max. max.
listkov Pocet vydanych rybarskych listkov za rok 300 320 330
Zabezpecit rychle administrativne Cas potrebny na vydanie rozhodnutia od podania Ziadosti, | 10 dnimax. | 10 dni max. | 10 dni max.
ukony podl'a poziadaviek u ktorych nie st pre konanie potrebné d’alSie stanoviska
pravnickych a fyzickych osob Cas potrebny na vydanie licencie na prevadzku vyhernych | 10 dni max. | 10 dnimax. | 10 dni max.
podnikajucich v meste pristrojov pri Gplnych ziadostiach

Komentar: Aktivitu predstavuji ¢innosti: evidencia oznameni o prevadzkovom case, evidencia

podnikatelov a prevadzok, vydavanie licencii na prevadzku vyhernych pristrojov, vykonavanie
dozoru dodrziavania licencie a prevadzkovania vyhernych pristrojov, vydaj rybarskych listkov

pre ziadatel'a
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Podprogram 4.4:

Zamer podprogramu:
Zodpovednost’:

Rozpocet :

Informacna tabula, klientske centrum a cintorinske

poplatky

Cinnost’ samospravy pristupna pre Siroku verejnost’

Referent sluzieb mesta

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 0,00 0,00 0,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2019 2020 2021
Zabezpecit’ promptné informovanie Doba aktualizacie informac¢nych tabal’ 1 hod. max. | 1hod. max. | 1 hod. max.
obc¢anov mesta
Poskytnut’ prvotnt informéciu pre Pocet podanych odbornych informécii za rok 2000 2000 2000
stranku MsU Pocet stranok odporucenych na vybavenie na prislusny 2000 2000 2000

odborny Gtvar MsU za rok

Zabezpecit' doslednu evidenciu Pocet novouzatvorenych zmluv na cintorinske poplatky za 150 180 200
cintorinskych poplatkov

Komentar: Aktivitu predstavuju ¢innosti: povinné zverejiiovanie rozhodnuti mesta, schvalenych
uzneseni MsR, MsZ a roznych rozhodnuti, ozndmeni a inych dokumentov zverejiiovanych v
zmysle platnej legislativy, poskytnutie prvotnej informacie pre stranky MsU, evidenciu
cintorinskych poplatkov v zmysle VZN
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Podprogram 4.5: Verejné toalety

Zamer podprogramu: Toalety na verejnom priestranstve
Zodpovednost’: Utvar Gdrzby mesta

Rozpocet :

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 34 971,00 38 067,00 41 473,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 34 971,00 38 067,00 41 473,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel 2019 2020 2021
Zabezpecit prevadzku verejne Pocet obcanov vyuzivajucich verejné toalety za rok 8000 8000 8000
pristupnych toaliet

Komentar: Aktivitu predstavuji ¢innosti: prevadzka a udrzba verejnych WC na autobusovej
stanici pocas otvaracich hodin

Struktira vydavkov:
1 4.5 | Bezné vydavky | 34 971,00 Eur |

Finan¢né prostriedky budi pouzité na mzdy 23 826 €, poistné a prispevky do poistovni 7 145 €
zamestnancov udrzby mesta (spravcovia WC), tovary a sluzby - hygienické a Cistiace potreby a
udrzba 4 000 €.
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Podprogram 4.6: Informatori

Zamer podprogramu: Dostupnost’ informécii o pracoviskich MsU

Zodpovednost”: Informatori

Rozpocet :

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 32 698,00 35 965,00 39 560,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 32 698,00 35 965,00 39 560,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2019 2020 2021
Zabezpetit dostupnost’ informacii o Priemerny pocet poskytnutych informacii za rok 12500 12500 12500
umiestnenti jednotlivych pracovisk
MsU

Komentar: Aktivitu predstavuji Cinnosti: informovanost” ob¢anov a stranok MsU o rozlozeni
pracovisk zamestnancov MsU, drobné Cistiace prace v aredli a pred budovou MsU, zabezpecenie
otvarania a zatvarania zadnej pristupovej brany

Struktira vydavkov:
| 4.6 | Bezné vydavky | 32 698,00 Eur |

Finan¢né prostriedky budi pouzité na mzdy 24 230 €, poistné a prispevky do poistovni 8 468 €
informatorov.
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Podprogram 4.7: Mestska doprava

Ekologicky orientovana a vSeobecne dostupna preprava obCanov za ich
povinnost'ami a aktivitami

Zamer podprogramu:

Zodpovednost’:

Rozpocet :

Utvar vystavby a Zivotného prostredia

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 135 000,00 135 000,00 135 000,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 135 000,00 135 000,00 135 000,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2019 2020 2021
Zvysit dopravnu obsluznost’ mesta Vykony v MHD za rok 2385 2385 2385
obratov obratov obratov
Pocet dopravnych prostriedkov poskytujucich prepravu 2 2 2
Pocet prepravenych o0sdb za rok 26500 27000 27500
Percentudlne pokrytie mesta MHD 95 % 95 % 95 %

Komentar: Aktivitu predstavuju ¢innosti: sluzby zmluvného dopravcu mestskej dopravy na
zabezpecenie dohodnutého obsluzného vykonu v meste na zaklade pokrytia potrieb obcanov

Struktira vydavkov:

| 4.7

| Bezné vydavky

135 000,00 Eur |

Finan¢né prostriedky 135 000 € budu pouzité na prevadzkové ndklady na mestsku dopravu pre

zmluvného dopravcu.
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Podprogram 4.8:

Zamer podprogramu:

SOU - stavebny

Flexibilny servis v oblasti stavebného konania

Zodpovednost’: SOU stavebny
Rozpocet :
rok 2019 2020 2021

Bezné vydavky 140 016,00 150 997,00 163 064,00

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00

Spolu 140 016,00 150 997,00 163 064,00

Ciele a vystupy:

Ciel Meratel’ny ukazovatel 2019 2020 2021

Zabezpecit kvalitny a efektivny Pocet vydanych stavebnych povoleni za rok 350 350 350

vykon prenesenych uloh Statnej Pocet vydanych kolaudaénych rozhodnuti za rok 300 300 300

spravy na stavebnom useku Pocet vydanych inych rozhodnuti, stanovisk za rok 135 140 150
Cas potrebny na vydanie rozhodnutia, stanoviska od 60 dni max. | 60 dni max. | 60 dni max.
podania ziadosti

Komentar: Aktivitu predstavuju cinnosti: vykondvané na tUseku uzemného planovania a
stavebného poriadku v zmysle zdkona €. 50/1976 Zb. v platnom zneni, ochrany prirody a krajiny
v zmysle zékona €. 543/2002 Z.z. v platnom zneni a pozemnych komunikdacii v zmysle zdkona ¢.
135/1961 Zb. v platnom zneni.

Cinnost’ sa vykondva pre 13 zdruZenych obci vratane mesta Senec

Struktira vydavkov:

| 4.8 | Bezné vydavky | 140 016,00 Eur |

Financ¢né prostriedky budu pouzité na mzdy 80 634 €, poistné a prispevky do poistovni 28 182 €
Styroch referentov spolo¢ného stavebného uradu, postové a telekomunikacné sluzby, PHM, oleje,
servis, udrzba, opravy, pneumatiky, zdkonné a havarijné poistenie motorového vozidla, odbornu
literaturu, stravovanie zamestnancov, tvorbu socialneho fondu 31 200 €.
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Program 5: Bezpecnost', pravo a poriadok

Rozpocet :

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 754 016,00 812 363,00 870 309,00
Kapitalové vydavky 0,00 4 200,00 0,00
Finanéné vydavky 5579,00 12 766,00 5997,00
Spolu 759 595,00 829 329,00 876 306,00

Struktira vydavkov:

5 Bezpecnost, pravo a poriadok 759 595,00 Eur
5.1 Verejny poriadok a bezpecnost’ 727 165,00 Eur
5.2 Kamerovy systém 12 000,00 Eur
5.3 Civilna ochrana 450,00 Eur
5.4 Ochrana pred poziarmi 19 980,00 Eur
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Verejny poriadok a bezpe¢nost’

Podprogram 5.1:

Zamer podprogramu: Sustavna ochrana verejného poriadku, majetku a zdravia obanov

Zodpovednost’: Mestska policia
Rozpocet :
rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 721 586,00 789 463,00 847 409,00
Kapitalové vydavky 0,00 4 200,00 0,00
Finanéné vydavky 5 579,00 12 766,00 5997,00
Spolu 727 165,00 806 429,00 853 406,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2019 2020 2021
Minimalizovat’ protispolo¢ensku Pocet vykonanych hliadok prislusnikmi MsP za rok 24 24 24
¢innost’ aktivnym pristupom hliadok Pocet hodin prislusnikov MsP v hliadkovej sluzbe za rok 40800 40800 40800
MsP
Zvysit dopravnu bezpecnost’ mesta Pocet kontrolovanych prechodov pre chodcov 5 5 5
Pocet preventivnych dopravnych akcii za rok 8 8 8
Eliminovat’ hrubé nartisanie Percentualna Gi¢ast’ MsP na $portovych a kultirnych 100 % 100 % 100 %
verejného poriadku pocas kultirmych | podujatiach organizovanych mestom za rok
a Sportovych podujati
Zvysit flexibilitu vykonu hliadkove;j Priemerna doba od prevzatia informacie operaénym 5 minut 5 minut 5 minut
¢innosti prislusnikom MsP do uskuto¢nenia zakroku vyslanej
hliadky
Zabezpecit' vybavenie prisluSnikov Pocet obstaranej signdlnobezpecnostnej techniky 2 2 2
MsP v zmysle vystrojné¢ho a Pocet vystrojenych prislusnikov MsP 28 28 28
vyzbrojného programu MsP
Zvysit mieru dodrziavania Pocet objasnenych priestupkov v doprave za rok 1300 1300 1300
bezpecnostnych predpisov na Gizemi
Zvysit mieru informovanosti o Pocet zrealizovanych hromadnych propagaénych akcii za 1 1 1
¢innosti MsP a ostatnych rok
zachrannych zloziek formou Pocet zacastnenych a odprezentovanych zachrannych 5 5 5
organizovania hromadnych zloziek
propagacnych akcii
Zvysit pravne vedomie obfanov Pocet zrealizovanych prednasok za rok 20 20 20
mesta Pocet ucastnikov prednasok 400 400 400
Pocet vydanych propagacnych materidlov 400 400 400
Zabezpecit ochranu majetku a Pocet chranenych objektov v meste 210 210 210
objektov mesta Senec

Komentar: Aktivitu predstavuju ¢innosti: komplexné zabezpe€enie ochrany verejného poriadku
v meste Senec, kontrola dodrziavania poriadku, Ccistoty, dodrziavania VZN mesta,
spoluposobenie pri ochrane obcanov a inych 0sob pred ohrozenim ich Zivota a zdravia, zivotného
prostredia, plnenie stanovenych uloh MsP na tseku prevencie, preventivna a vychovna ¢innost’
pre mladistvych a maloletych formou prednasok a besied, vychova k prevencii, dopravna
vychova, pomoc star§im ob¢anom, spolupraca na ochrane objektov napojenych na pult centralne;j
ochrany.

Stav zamestnancov MsP: 1 nacelnik MsP, 1 zastupca nacelnika MsP, 1 priestupkar + preventista,
22 prislusnikov MsP, 1 administrativny pracovnik.
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Struktira vydavkov:

5.1 Bezné vydavky 721 586,00 Eur
5.1 Finan¢né vydavky 5 579,00 Eur
5.1 Kapitalové vydavky 0,00 Eur

Financ¢né prostriedky budt pouzité na mzdy 478 589 €, poistné a prispevky do poistovni 167 267
€, tovary a sluzby charakteru: cestovné 500 €, energie, voda, telefon 6 000 €, doplnenie vystroja,
vyzbroj, odbornd priprava, odevné sucliastky, strelivo, vycvik, ndkup zbrani, kancelarske a
hygienické potreby 14 600 €, PHM, udrzba a poistenie motorovych vozidiel 20 500 €, servis
RDST, GPS, vypoctovej techniky, stravovanie a pridel do SF 25 130 €, davky PN 1 000 €,
vybavenie novych policajtov 6 500 €, splatky leasingu automobilov 5 579 €, odchyt tulavych
psov a maciek 1 500 €.
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Podprogram 5.2:

Zamer podprogramu:

Kamerovy systém

24-hodinovy monitoring mesta

Zodpovednost’: Mestska policia
Rozpocet :
rok 2019 2020 2021

Bezné vydavky 12 000,00 8 000,00 8 000,00

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00

Spolu 12 000,00 8 000,00 8 000,00

Ciele a vystupy:

Ciel Meratel’ny ukazovatel 2019 2020 2021

Zvysit pasivnu bezpecnost’ mesta Percentudlne pokrytie mesta kamerami 80 % 90 % 90 %
Pocet prevadzkovych kamier v meste spolu 35 35 35
Zabezpecenie obsluhy 24 hodin denne ano ano ano
Pocet vykonanych odbornych prehliadok a skusok 2 2 2
Percento objasnenych protispolo¢enskych ¢innosti zo 80 % 80 % 80 %
vSetkych zdokumentovanych kamerovym systémom

Komentar: Aktivitu predstavuju ¢innosti: monitorovanie kritickych miest v meste za Gcelom
zvySenia bezpecnosti obCanov a navstevnikov mesta vykonavané kamerovym systémom, ktory

sledujt operatori

Struktira vydavkov:

|52 | Bezné vydavky

12 000,00 Eur |

Financné prostriedky 12 000 € buda pouzité na udrzbu kamerového systému, diskového priestoru
a zobrazovacich jednotiek kamerového systému.
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Podprogram 5.3:

Zamer podprogramu:
Zodpovednost’:

Rozpocet :

Civilna ochrana

Maximalna pripravenost’ mesta a obCanov v Case krizovej situacie

Referent vniitornej spravy a civilnej ochrany

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 450,00 450,00 450,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 450,00 450,00 450,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel 2019 2020 2021
Zabezpecit ochranu ob¢anov pred Aktualizovana agenda CO ano ano ano
dopadom mimoriadnych udalosti Pocet udrziavanych CO skladov 1 1 1

Komentar : Aktivity predstavuji ¢innosti: udrziavanie CO skladov, zriadenie jednotiek CO,
vypracovavanie potrebnej dokumentacie, zabezpecenie tloh v zmysle pokynov Obvodného uradu

v Senci

Struktira vydavkov:
5.3

| Bezné vydavky | 450,00 Eur |

Finan¢né prostriedky budi pouzité na telefon pracovnika CO 350 € a na zabezpecenie
materidlového vybavenia 100 €.
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Podprogram 5.4:

Zamer podprogramu:
Zodpovednost’:

Rozpocet :

Ochrana pred poZiarmi

Maximalna pripravenost’ mesta a ob¢anov v case poziarov

referent prevadzky budov, autodopravy a nakupu energii a vody; DHZ

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 19 980,00 14 450,00 14 450,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 19 980,00 14 450,00 14 450,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratelny ukazovatel 2019 2020 2021
Minimalizovat’ riziko poZziarov na Podet realizovanych periodickych prednasok za rok 3 3 3
uzemi mesta Pocet vykonanych preventivnych prehliadok budov za rok 30 30 30
Pocet zrealizovanych hasi¢skych cvi¢eni DPZ mesta za 30 30 30
rok

Komentar : Aktivity predstavuju ¢innosti: ¢innost’ dobrovol'ného poziarneho zboru mesta

Struktira vydavkov:

5.4 Ochrana pred poziarmi 19 980,00 Eur
54.1 Dobrovol'ny poziarny zbor 15 300,00 Eur
54.2 PozZiarna ochrana 4 680,00 Eur

Finan¢né prostriedky buda pouzité na energie 1 500 €, PHM, servis a poistenie auta 1 800 €,
sutaze, ubytovanie sut'aziacich v ramci sutazi dobrovolného poziarneho zboru 7 000 €, 140.
vyrocie zalozenia zboru 5 000 €, technické zabezpecenie pri mimoriadnych udalostiach 1 000 € a

na revizne sluzby 4 680 €.
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Prvok 5.4.1: Dobrovol’ny poziarny zbor
Rozpocet :

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 15 300,00 9 770,00 9 770,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 15 300,00 9 770,00 9 770,00
Struktira vydavkov:

[54.1 [ Bezné vydavky 15 300,00 Eur |

Prvok 5.4.2: Poziarna ochrana
Rozpocet :

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 4 680,00 4 680,00 4 680,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 4 680,00 4 680,00 4 680,00

Struktira vydavkov:

| 542 | Bezné vydavky

4 680,00 Eur |
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Program 6: Odpadove hospodarstvo

Rozpocet :

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 880 250,00 1 025 250,00 1 035 250,00
Kapitalové vydavky 903 447,00 1 833 447,00 1 833 447,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 1 783 697,00 2 858 697,00 2 868 697,00
Struktira vydavkov:
6 Odpadové hospodarstvo 1 783 697,00 Eur
6.1 Zvoz, odvoz a zneskodinovanie odpadu 1623 697,00 Eur
6.2 Nakladanie s odpadovymi vodami 160 000,00 Eur
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Podprogram 6.1: Zvoz, odvoz a zneSkodniovanie odpadu

Zamer podprogramu: Pravidelna a ekologicka likvidacia odpadov v meste Senec
Zodpovednost’: Utvar tdrzby mesta, dodavatel’ sluzby AVE

Rozpocet :

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 795 250,00 890 250,00 900 250,00
Kapitalové vydavky 828 447,00 828 447,00 828 447,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 1 623 697,00 1718 697,00 1728 697,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel 2019 2020 2021
Zvysit troven miery triedenia Podiel vytriedenych zloziek odpadu na celkovom 25% 35% 45 %
komunalnych odpadov mnozstve komunalneho odpadu
Zabezpecit nakladovo efektivny zvoz | Predpokladané mnozstvo vzniknutého odpadu za rok 7900 t 6000 t 5500t
a odvoz odpadov reSpektujici potreby | Minimalne predpokladané mnozZstvo vyseparovaného 1700 t 2000 t 2300 t
obcanov odpadu z celkového objemu KO za rok

Komentar: Aktivitu predstavuju cCinnosti: pravidelna a ekologickd likvidacia komundlneho
odpadu v zmysle platného zakona o odpadoch, 2x do roka mimoriadne Cistenie mesta (jarné a
jesenné upratovanie), docistovanie stojisk

Struktira vydavkov:

6.1 Bezné vydavky 795 250,00 Eur

6.1 Kapitalové vydavky 828 447,00 Eur

Finan¢né prostriedky budu pouzité na vSeobecné sluzby za ulozenie a likvidaciu odpadu 754 000
€ (v tom aj Cierne skladky, pouzitie financnych prostriedkov od AVE) a na prevadzku zberového
dvora 19 750 €. Su tu rozpoctované aj finan¢né prostriedky na monitoring skladky 5 000 €,
sluzby zivotného prostredia 5 000 €, plan odpadového hospodarstva 1 500 €, Cipovanie nadob 10
000 €, vybudovanie polopodzemnych kontajnerov 300 000 € a od Brantner Soba 528 447 €.
Ostatné vydavky na zabezpecenie ¢innosti, ktoré sa vykonavaji v ramci tejto aktivity st zahrnuté
v Programe 12.2 - Verejna zelen a udrzba mesta a predstavujii pomerna ¢ast’ na mzdy, poistné a
prispevky do poistovni pracovnikov odboru udrzba mesta.
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Podprogram 6.2:

Zamer podprogramu:
Zodpovednost’:

Rozpocet :

Nakladanie s odpadovymi vodami

Funk¢na kanalizacna siet’

Utvar vystavby a Zivotného prostredia

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 85 000,00 135 000,00 135 000,00
Kapitalové vydavky 75 000,00 1 005 000,00 1 005 000,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 160 000,00 1 140 000,00 1140 000,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel 2019 2020 2021
Zabezpecit Cistenie a opravu DiZka pregistenych kanaliza&nych pripojok za rok 450 m 450 m 450 m
kanaliza¢nych vpusti Pocet opravenych sacht za rok 35 35 35

Komentar: Aktivity predstavuju ¢innosti: Cistenie, opravu kanalizaénych pripojok, uliénych

vpusti, odvodnenie ulic, vystavbu vodojemu a kanaliza¢nych pripojok

Struktira vydavkov:

6.2 Bezné vydavky

85 000,00 Eur

6.2 Kapitalové vydavky

75 000,00 Eur

Finan¢né prostriedky budu pouzité za sluzby cistenia kanalizanych pripojok, uli¢nych vpusti a
udrzbu vodojemov 45 000 €, odvodnenie ulic 40 000 €, budovanie novych vodnych zdrojov 5
000 €, adaptatné opatrenia 20 000 € a na rekonstrukciu existujiicej COV 50 000 €.
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Program 7:

Vystavba

Rozpocet :

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitalové vydavky 374 000,00 139 000,00 174 000,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 374 000,00 139 000,00 174 000,00
Struktira vydavkov:
7 Vystavba 374 000,00 Eur
7.1 Cestna doprava 374 000,00 Eur
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Podprogram 7.1:

Zamer podprogramu:
Zodpovednost’:

Rozpocet :

Cestna doprava

Vynikajliice podmienky pre obcanov a zvySenie kvality Zivota obcanov

Utvar vystavby a Zivotného prostredia

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitalové vydavky 374 000,00 139 000,00 174 000,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 374 000,00 139 000,00 174 000,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel 2019 2020 2021
Zabezpecit kvalitné prostredie pre Dizka vybudovanych miestnych komunikacii za rok 200 m 200 m 200 m
obcanov mesta

Komentar: Aktivitu predstavuji ¢innosti: priprava a realizécia investinych akcii na Uzemi
mesta v oblasti budovania cestnych komunikacii, chodnikov a parkovisk

Struktira vydavkov:

7.1 Cestna doprava

374 000,00 Eur

7.1.1 Investicné akcie - cestnd doprava 374 000,00 Eur

Finan¢né prostriedky 374 000 € budi pouzité na investicné akcie v oblasti cestnej dopravy,
budovanie cyklotras a na nasvetlenie prechodov.
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Prvok 7.1.1: Investicné akcie - cestna doprava
Rozpocet :

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitalové vydavky 374 000,00 139 000,00 174 000,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 374 000,00 139 000,00 174 000,00

Struktira vydavkov:

| 7.1.1 | Kapitalové vydavky

374 000,00 Eur |
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Program 8:

Miestne komunikacie

Rozpocet :

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 413 000,00 623 000,00 623 000,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 413 000,00 623 000,00 623 000,00
Struktira vydavkov:
8 Miestne komunikacie 413 000,00 Eur
8.1 Sprava a udrzba pozemnych komunikacii 383 000,00 Eur
8.2 Sprava a udrzba verejnych priestranstiev 30 000,00 Eur
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Podprogram 8.1: Sprava a udrzba pozemnych komunikacii

Zamer podprogramu: Bezpecna, kvalitna a pohodlna cestna preméavka
Zodpovednost’: Utvar vystavby a Zivotného prostredia
Rozpocet :

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 383 000,00 608 000,00 608 000,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 383 000,00 608 000,00 608 000,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel 2019 2020 2021
Zabezpetit kvalitu cestnych Plocha upravenych komunikacii za rok 5000 m2 5000 m2 5000 m2
komunikacii na izemi mesta Celkové dizka spravovanych komunikacii 220 km 220 km 220 km

Komentar: Aktivitu predstavuji ¢innosti: opravy, Gdrzba a Cistenie miestnych komunikécii,
chodnikov, odstavnych ploch, odvoz stavebnej sute z udrzby a oprav komunikécii, opravy a
doplnanie dopravného znacenia

Struktira vydavkov:
| 8.1 | Bezné vydavky | 383 000,00 Eur |

Finan¢né prostriedky 383 000 € buda pouzit¢ na rutinni a Standardni udrzbu miestnych
komunikacii, chodnikov a odstavnych ploch, opravu a dopiiianie dopravného znadenia
nasledovne:

- oprava a udrzba MK 335 000 €,

- udrzba dopravného znacenia 48 000 €.
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Podprogram 8.2: Sprava a adrzba verejnych priestranstiev

Zamer podprogramu: Kvalitné verejné priestranstva
Zodpovednost’: Utvar vystavby a Zivotného prostredia

Rozpocet :

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 30 000,00 15 000,00 15 000,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 30 000,00 15 000,00 15 000,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel 2019 2020 2021
Zabezpecit kvalitu verejnych Plocha upravenych verejnych priestranstiev za rok 400 m2 400 m2 400 m2
priestranstiev na izemi mesta

Komentar: Aktivitu predstavuju ¢innosti: opravy, udrzba a cistenie miestnych komunikacii,
chodnikov, odstavnych ploch, odvoz stavebnej sute z udrzby a oprav komunikécii, opravy a
doplnanie dopravného znacenia

Struktira vydavkov:
| 8.2 | Bezné vydavky | 30 000,00 Eur |

Finan¢né prostriedky 30 000 € budu pouzit¢ na rutinni a Standardni udrzbu verejnych
priestranstiev, chodnikov a odstavnych ploch vyplyvajacich z potrieb prezentovanych na odkaze
pre starostu.
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Program 9:

Vzdelavanie

Rozpocet :

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 12 179 417,00 13210 762,00 13763 717,00
Kapitalové vydavky 238 400,00 401 500,00 152 000,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 12 417 817,00 13 612 262,00 13915 717,00
Struktira vydavkov:
9 Vzdelavanie 12 417 817,00 Eur
9.1 Materské skoly 2993 171,00 Eur
9.2 Zakladné skoly 4 178 394,00 Eur
9.3 Skolstvo ostatné 922 605,00 Eur
9.4 Skolské jedalne a SKD 1 613 859,00 Eur
9.5 Stikromné skoly 1 283 904,00 Eur
9.6 Mestsky Skolsky urad 1 420 884,00 Eur
9.7 Podporna ¢innost’ - dotacie 5 000,00 Eur
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Podprogram 9.1:

Zamer podprogramu:
Zodpovednost’:

Rozpocet :

Materské Skoly

Materské skoly respektujuce individualne potreby deti a rodicov

Mestsky Skolsky trad, referent finan¢nej uétarne pre skolstvo

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 2993 171,00 3 388 494,00 3633 902,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 2993 171,00 3 388 494,00 3633 902,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratelny ukazovatel 2019 2020 2021
Dosiahnut’ ¢o najvyssiu kvalitu Pocet prevadzkovanych MS v meste 6 6 6
vychovnych a vzdelavacich sluzieb v | Pocet deti v MS za rok 800 850 850
materskych Skolach Percentudlna spokojnost’ rodi¢ov s poskytovanymi 95 % 95 % 95 %
sluzbami
Rozpoctované niklady na 1 dieta za rok 3520 EUR 3777 EUR 4065 EUR
Zvysit kvalifikaciu zamestnancov v Pocet $koleni pedagogickych zamestnancov za rok 40 40 40
materskych skolach Percentualny podiel vySkolenych zamestnancov zo 80 % 90 % 90 %
vSetkych zamestnancov za rok

Komentar: Aktivitu predstavuji ¢innosti: Zabezpecenie predskolskej vychovy v zmysle zakona
¢. 245/2008 Z.z. o vychove a vzdelavani (Skolsky zdkon) a o zmene a doplneni niektorych
zakonov a vyhlagky MS SR ¢&. 306/2008 Z.z. o materskej $kole

Struktira vydavkov:

9.1 Materské skoly 2993 171,00 Eur
9.1.1 MS Kogicka 476 941,00 Eur
9.1.2 | MS Kysucka 557 243,00 Eur
9.1.3 | MS Fandlyho 546 169,00 Eur
9.1.4 | MS A.M.Szencziho 251 150,00 Eur
9.1.5 | MS Kollarova 824 384,00 Eur
9.1.6 MS Slne¢na jazera 337 284,00 Eur

Finan¢né prostriedky buda pouzité na mzdy, poistné a prispevok do poistovni, ostatné tovary a
sluzby pre jednotlivé MS na zaklade predloZenych poZiadaviek nasledovne (vratane vratenych

prijmov):
- MS Kosicka 476 941 €
- MS Kysucka 557 243 €

- MS Fandlyho 546 169 €

- MS A.M.Szencziho 251 150 €

- MS Kollarova 824 384 €

- MS Slneéné jazera 337 284 €.
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Prvok 9.1.1: MS KoSicka
Rozpocet :

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 476 941,00 513 157,00 542 954,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 476 941,00 513 157,00 542 954,00
Struktira vydavkov:

[9.1.1 | BeZné vydavky 476 941,00 Eur |

Prvok 9.1.2: MS Kysucka
Rozpocet :

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 557 243,00 767 960,00 816 110,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 557 243,00 767 960,00 816 110,00
Struktira vydavkov:

[9.1.2 | Bezné vydavky 557 243,00 Eur |

Prvok 9.1.3: MS Fandlyho
Rozpocet :

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 546 169,00 589 004,00 643 789,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 546 169,00 589 004,00 643 789,00

Struktira vydavkov:

9.1.3 | Bezné vydavky

546 169,00 Eur |
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Prvok 9.1.4: MS A.M.Szencziho
Rozpocet :

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 251 150,00 271 857,00 297 558,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 251 150,00 271 857,00 297 558,00
Struktira vydavkov:

[9.1.4 [ Bezné vydavky 251 150,00 Eur |

Prvok 9.1.5: MS Kollarova
Rozpocet :

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 824 384,00 879 978,00 934 842,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 824 384,00 879 978,00 934 842,00
Struktira vydavkov:

9.1.5 | Bezné vydavky 824 384,00 Eur |

Prvok 9.1.6: MS SIne¢na jazera
Rozpocet :

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 337 284,00 366 538,00 398 649,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 337 284,00 366 538,00 398 649,00

Struktira vydavkov:

| 9.1.6 | Bezné vydavky

337 284,00 Eur |
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Podprogram 9.2:

Zamer podprogramu:
Zodpovednost’:

Rozpocet :

Zakladné Skoly

Zakladné skoly orientujuce sa na potreby ziaka

Mestsky Skolsky trad, referent finan¢nej uctarne pre skolstvo

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 4178 394,00 4714 263,00 4762 591,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 4178 394,00 4 714 263,00 4 762 591,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel 2019 2020 2021
Zabezpecit kvalitny vychovno- Pocet prevadzkovanych ZS v meste 4 4 4
vzdelavaci proces
Pocet Ziakov v ZS za rok 2280 2300 2300
Pocet Skoleni pedagogickych zamestnancov za rok 70 70 70
Zvysit troven vzdelania pre ziakov Percentualny podiel ziakov, ktori dosiahli prospech 98 % 98 % 98 %
navitevujiicich ZS v Senci prospel zo vietkych Ziakov ZS
Pocet ziakov s ocenenym umiestnenim v celoslovenskych 40 45 50
predmetovych olympiddach a sut'aziach

Komentar: Aktivity predstavuju Cinnosti: zabezpeCenie zdkladného vzdelania v sulade so
zékonom ¢. 245/2008 Z.z. o vychove a vzdelavani (Skolsky zdkon) a o zmene a doplneni
niektorych zakonov a vyhlagky MS SR &. 320/2008 Z.z. o zakladnej §kole

Struktira vydavkov:

9.2 Zakladné skoly

4 178 394,00 Eur

9.2.1

7S Tajovského

2 012 247,00 Eur

9.2.2 | ZS Mlynska 1 340 980,00 Eur
9.2.3 | ZS AM.Szencziho 525 497,00 Eur
9.2.4 | Z8 Kysucka 299 670,00 Eur

Finan¢né prostriedky budu pouZzité na mzdy, poistné a prispevok do poistovni, ostatné tovary a
sluzby pre jednotlivé ZS na zéklade predloZenych poziadaviek nasledovne (vratane vratenych

prijmov):

- ZS Tajovského 2 012 247 €

- ZS Mlynska 1 350 980 €

- ZS A.M. Szencziho 525 497 €

- 7S Kysucka 299 670 €.
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Prvok 9.2.1: ZS Tajovského
Rozpocet :

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 2 012 247,00 2 184 284,00 2 289 490,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 2 012 247,00 2 184 284,00 2 289 490,00
Struktira vydavkov:

[9.2.1 | Bezné vydavky 2 012 247,00 Eur |

Prvok 9.2.2: ZS Mlynska
Rozpocet :

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 1 340 980,00 1 424 052,00 1431 218,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 1 340 980,00 1 424 052,00 1431 218,00
Struktira vydavkov:

1922 [ Bezné vydavky 1 340 980,00 Eur |

Prvok 9.2.3: 7S A.M.Szencziho
Rozpocet :

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 525 497,00 569 057,00 621 519,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 525 497,00 569 057,00 621 519,00

Struktira vydavkov:

923 | Bezné vydavky

525 497,00 Eur |
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Prvok 9.2.4: 7S Kysucka
Rozpocet :

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 299 670,00 536 870,00 420 364,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 299 670,00 536 870,00 420 364,00

Struktira vydavkov:

[9.2.4 | Bezné vydavky

299 670,00 Eur |
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Podprogram 9.3:

Zamer podprogramu:
Zodpovednost’:

Rozpocet :

Skolstvo ostatné

Komplexné sluzby v oblasti vychovy a vzdelavania

Mestsky Skolsky trad, referent finan¢nej uctarne pre skolstvo

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 922 605,00 994 367,00 1 060 387,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 922 605,00 994 367,00 1 060 387,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel 2019 2020 2021
Zabezpecit kvalitné materialno- Pocet zariadeni, pre ktoré sa realizuje ekonomicka a 7 7 7
technické fungovanie $kol a personalno-mzdové agenda
Skolskych zariadeni Podet zariadeni, pre ktoré sa vykonava idrzba 12 12 12
Priemerny pocet ekonomickych operacii pripadajucich na 3000 3000 3000
1 zariadenie
Pocet pracovnikov, za ktorych sa vykonava personalno- 178 180 180
mzdova agenda
Zabezpecit kvalitné a Pocet ziakov v ZUS 720 730 740
Sirokospektralne vzdelavanie a _
vychovu v oblasti volnogasovych Pocet aktivit realizovanych ZUS 20 20 20
aktivit Pocet mimoskolskych aktivit - vystupeni organizovanych 55 55 55
ZUS

Komentar: Aktivity predstavuju ¢innosti: zadujmové vzdelavanie v zmysle zédkona €. 245/2008
Z.z. o vychove a vzdelavani (Skolsky zédkon) a o zmene a doplneni niektorych zédkonov a podla
vyhlasky MS SR ¢&. 324/2008 Z.z. o zakladnej umeleckej $kole, ekonomické, persondlna a
mzdova agenda, remeselné sluzby

Struktira vydavkov:

9.3 Skolstvo ostatné 922 605,00 Eur
9.3.1 Stredisko sluzieb Skole 198 517,00 Eur
9.3.2 Zakladné umelecké skoly 724 088,00 Eur

Finan¢né prostriedky buda pouzité na mzdy, poistné a prispevok do poistovni, ostatné tovary a
sluzby pre ZUS a SSS na zaklade predloZenych poZiadaviek nasledovne (vratane vratenych

prijmov):

- Stredisko sluzieb Skole 198 517 €
- Zakladna umelecka skola 724 088 €.
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Prvok 9.3.1: Stredisko sluzieb Skole
Rozpocet :

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 198 517,00 215 937,00 235 340,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 198 517,00 215 937,00 235 340,00

Struktira vydavkov:

[93.1 [ Bezné vydavky 198 517,00 Eur |
Prvok 9.3.2: Zakladné umelecké Skoly
Rozpocet :
rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 724 088,00 778 430,00 825 047,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 724 088,00 778 430,00 825 047,00

Struktira vydavkov:

|9.3.2 | Bezné vydavky

724 088,00 Eur |
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Podprogram 9.4: Skolské jeddlne a SKD

Zamer podprogramu: Zariadenia poskytujuce komplexné sluzby v oblasti Skolského
stravovania a v oblasti vychovy a vzdelavania

Zodpovednost’: Mestsky Skolsky trad, referent finan¢nej uétarne pre skolstvo

Rozpocet :

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 1613 859,00 1848 112,00 1981 007,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 1 613 859,00 1848 112,00 1 981 007,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2019 2020 2021
Zabezpecit kvalitné a dostupné Pocet vydanych hlavnych jedal v SJ pri ZS za rok 320500 321000 321000
stravovanie v §kolskych zariadeniach | Pocet vydanych hlavnych jedal v SJ pri MS za rok 138000 138000 138000
pri zakladnych a materskych $kolach
Zvysit atraktivnost’ stravovania v Percentualny podiel stravujucich sa ziakov z celkového 100 % 100 % 100 %
Skolskych zariadeniach pri poétu Ziakov na ZS
zékladnych a materskych Skolach Percentualny podiel stravujucich sa deti z celkového 100 % 100 % 100 %

poctu deti na MS

Zabezpecit kvalitné a Celkovy pocet Ziakov v SKD 1010 1015 1020

§in okospektralne yzdeilév?.nie a Percentualny podiel Ziakov navitevujicich SKD z 45 % 50 % 50 %
vychovu v oblasti volnocasovych celkového mozného poctu ziakov
aktivit

Komentar: Aktivity predstavuju ¢innosti: zabezpecenie Skolského stravovania a zaujmového
vzdelavania v Skolskych kluboch deti v zmysle zakona €. 245/2008 Z.z. o vychove a vzdelavani
(Skolsky zakon) a o zmene a doplneni niektorych zakonov

Struktira vydavkov:

9.4 Skolské jedalne a SKD 1 613 859,00 Eur
9.4.1 SJ + SKD Tajovského 724 921,00 Eur
9.4.2 | SJ+ SKD Mlynska 591 307,00 Eur
9.43 | SI+SKD A.M.Szencziho 224 493,00 Eur
9.4.4 | SJ+ SKD Kysucka 73 138,00 Eur
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Prvok 9.4.1: SJ + SKD Tajovského
Rozpocet :

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 724 921,00 741 326,00 770 667,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 724 921,00 741 326,00 770 667,00
Struktira vydavkov:

[9.41 | Bezné vydavky 724 921,00 Eur |

Prvok 9.4.2: SJ + SKD Mlynska
Rozpocet :

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 591 307,00 651 723,00 635 306,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 591 307,00 651 723,00 635 306,00

Struktira vydavkov:

19.42 | Bezné vydavky 591 307,00 Eur |
Prvok 9.4.3: SJ + SKD A.M.Szencziho
Rozpocet :
rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 224 493,00 232 675,00 247 189,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 224 493,00 232 675,00 247 189,00

Struktira vydavkov:

| 943 | Bezné vydavky

224 493,00 Eur |
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Prvok 9.4.4: SJ + SKD Kysucka
Rozpocet :

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 73 138,00 222 388,00 327 845,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 73 138,00 222 388,00 327 845,00

Struktira vydavkov:

[9.44 | Bezné vydavky

73 138,00 Eur |
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Podprogram 9.5:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost’:

Rozpocet :

Sukromné Skoly

Sukromné Skolstvo ako d’alSia forma ziskania vzdelania

Mestsky Skolsky urad, referent sluzieb mesta

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 1 283 904,00 1348 100,00 1 415 505,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 1 283 904,00 1348 100,00 1 415 505,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel 2019 2020 2021
Zabezpecit ponuku vychovy a Celkovy poet deti v neitatnych ZUS 1040 1040 1040
vzdeldvania v nestatnych Celkovy podet deti v nestatnych MS 155 155 155
zariadeniach pre obcanov Celkovy pocet ziakov v SLVS 37 37 37
Rozpoctované naklady na 1 Ziaka v nestatnej ZUS za 1199 EUR 1259 EUR 1322 EUR
rok ind., 391,00 ind., 410.00 ind., 431.00
EUR kol. EUR kol. EUR kol.
Rozpottované naklady na 1 dieta v nestatnych MS za 2980 EUR 3129 EUR 3285 EUR
rok
Rozpoctované naklady na 1 ziaka v SLVS za rok 5491 5491 5491
EUR/ziak, EUR/ziak, EUR/ziak,
190.00 200.00 210.00
EUR/stravnik | EUR/stravnik | EUR/stravnik
Celkovy poet deti v nestatnych SKD, $Ja CVC 385 385 385
Rozpoctované naklady na Ziaka v nedtatnej SKD, ST a 542 EUR v 569 EUR v 597 EUR v
CVC zarok SKD, 190.00 | SKD,200.00 | SKD,210.00
EUR v §J, EUR v §J, EUR v §J,
81.00 EURv | 85.00EURv | 89.00 EUR v
cve cve cve

Komentar: Aktivity predstavuji Cinnosti: zabezpecenie financovania v zmysle zékona ¢.
597/2003 Z.z. o financovani zékladnych $kol, strednych Skol a Skolskych zariadeni v zneni

neskorsich predpisov

Struktira vydavkov:

9.5 Stukromné §koly 1 283 904,00 Eur
9.5.1 Stikromna ZUS Madaraszova 449 096,00 Eur
9.5.2 | SMS Fandlyho 104 289,00 Eur
9.5.3 | SMS Martin 95 350,00 Eur
9.5.4 | SLVS Argalas 213 416,00 Eur
9.5.5 Stikromna ZUS Ateliér 61 083,00 Eur
9.5.6 SMS Foresta Kids 104 289,00 Eur
9.5.7 | Stikromna ZS Kysucké 98 458,00 Eur
9.5.8 | SMS Benjamin 119 187,00 Eur
9.5.9 | SMS Fu¢ikova 38 736,00 Eur

67




Finan¢né prostriedky budu pouZzité na mzdy, poistné a prispevok do poistovni, ostatné tovary a
sluzby pre jednotlivé sukromné zariadenia v oblasti Skolstva na zaklade predlozenych
poziadaviek nasledovne:

- Stkromnd ZUS Madardszova 449 096 €,

- SMS Fandlyho 104 289 €,

- SMS Martin 95 350 €,

- SLVS Argalas 213 416 €,

- Stikromna ZUS Ateliér 61 0830 €,

- SMS Foresta Kids 104 289 €,

- SKD, SJ a CVC Kysucka 98 458 €,

- SMS Benjamin 119 187 €

- SMS Fugikové 38 736 €.
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Prvok 9.5.1: Sukromna ZUS Madaraszova
Rozpocet :

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 449 096,00 471 551,00 495 129,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 449 096,00 471 551,00 495 129,00
Struktira vydavkov:

[9.51 [ Bezné vydavky 449 096,00 Eur |

Prvok 9.5.2: SMS Fandlyho
Rozpocet :

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 104 289,00 109 503,00 114 978,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 104 289,00 109 503,00 114 978,00
Struktira vydavkov:

1952 | Bezné vydavky 104 289,00 Eur |

Prvok 9.5.3: SMS Martin
Rozpocet :

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 95 350,00 100 117,00 105 123,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 95 350,00 100 117,00 105 123,00

Struktira vydavkov:

|9.53 | Bezné vydavky

95 350,00 Eur |
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Prvok 9.5.4: SLVS Argalas
Rozpocet :

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 213 416,00 224 087,00 235 291,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 213 416,00 224 087,00 235 291,00

Struktira vydavkov:

[9.54 [ Bené vydavky 213 416,00 Eur |
Prvok 9.5.5: Sukromna ZUS Ateliér
Rozpocet :
rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 61 083,00 64 138,00 67 345,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 61 083,00 64 138,00 67 345,00
Struktira vydavkov:
19.55 [ Bezné vydavky 61 083,00 Eur |
Prvok 9.5.6: SMS Foresta Kids
Rozpocet :
rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 104 289,00 109 503,00 114 978,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 104 289,00 109 503,00 114 978,00

Struktira vydavkov:

| 9.5.6 | Bezné vydavky

104 289,00 Eur |
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Prvok 9.5.7: Sukromna ZS Kysucka
Rozpocet :

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 98 458,00 103 381,00 108 550,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 98 458,00 103 381,00 108 550,00
Struktira vydavkov:

[9.57 [ Bezné vydavky 98 458,00 Eur |

Prvok 9.5.8: SMS Benjamin
Rozpocet :

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 119 187,00 125 147,00 131 404,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 119 187,00 125 147,00 131 404,00
Struktira vydavkov:

1958 | Bezné vydavky 119 187,00 Eur |

Prvok 9.5.9: SMS Fucikova
Rozpocet :

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 38 736,00 40 673,00 42 707,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 38 736,00 40 673,00 42 707,00

Struktira vydavkov:

|9.5.9 | Bezné vydavky

38 736,00 Eur |
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Podprogram 9.6: Mestsky Skolsky tirad

Zamer podprogramu: Odborné metodické riadenie $kol a Skolskych zariadeni
Zodpovednost’: Mestsky Skolsky trad

Rozpocet :

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 1 182 484,00 911 926,00 904 325,00
Kapitalové vydavky 238 400,00 401 500,00 152 000,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 1 420 884,00 1313 426,00 1 056 325,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel 2019 2020 2021
Zabezpecit preneseny vykon Statnej Pocet metodicky riadenych zariadeni v spoloénom 30 30 30
spravy na useku skolstva mestskom Skolskom urade
Pocet realizovanych aktivit na zaklade rozhodnutia mesta 10 10 10
za rok
Pocet realizovanych odborno-pedagogickych aktivit za 60 60 60
rok

Komentar: Aktivitu predstavuju ¢innosti: zabezpeCovanie prenesené¢ho vykonu Statnej spravy na
useku skolstva v zmysle zdkona ¢. 596/2003 Z.z. 2 metodikmi - zamestnancami mestského
$kolského tradu. Cinnost’ je vykonavana aj pre 9 pridruzenych obci v spoloénom $kolskom trade
so sidlom v Senci. Obce st pridruzované na zéklade Ziadosti prisluSnej obce schvalenej v MsZ a
KSU v BA.

Struktira vydavkov:

9.6 Bezné vydavky 1 182 484,00 Eur

9.6 Kapitalové vydavky 238 400,00 Eur

Finan¢né prostriedky budi pouZzité na mzdy 76 348 €, poistné a prispevok do poistovni 26 684 €
pracovnikov Skolského uradu, reprezentané pre Skolsky trad 1 000 €, na udrzbu a rekonstrukciu
§kol 165 000 €. Su tu rozpoctované aj nenormativne finan¢né prostriedky, na odchodné a na
zamestnanie prostrednictvom uradu prace v skolstve v celkovom objeme 256 059 € a rezerva na
Skoly 389 616 €, pre nestatne CVC 196 847 €, poistenie $kol 9 192 € a ulebnica Regionalna
vychova 4 500 €. TieZ sa uvazuje s vymenou elektrickych rozvodov na ZS Tajovského 28 000 €,
zateplenim ZS VIM 68 400 €, so zariadenim, ndkladmi vratane miezd a prevadzky MS Kysucka
199 238 €.

Ostatné vydavky na zabezpecenie Cinnosti, ktoré sa vykonavaju v ramci tejto aktivity st zahrnuté
v Programe 15 - Podporné ¢innost’ a predstavuju rezijné naklady: tovary a sluzby.
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Podprogram 9.7: Podporna ¢innost’ - dotacie

Zamer podprogramu: Aktivne vyuzivanie vol'ného ¢asu deti a mladeze, rozvoj ich zru¢nosti a
skasenosti a podpora vzdelavania a ich participacie na zivote mesta

Zodpovednost”: Komisia vzdelavania, MsZ

Rozpocet :

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 5000,00 5500,00 6 000,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 5 000,00 5 500,00 6 000,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2019 2020 2021
Zvysit participaciu deti a mladeze na | Pocet podporenych ziadatel'ov za rok 3 3 3
zivote a buducnosti mesta
Percento podporenych ziadosti o finan¢nt podporu 100 % 100 % 100 %
skolskych zariadeni z podanych

Komentar: Aktivity predstavuju cCinnosti: podpora aktivit v oblasti vzdelania - komisiou
vzdelavania

Struktira vydavkov:
19.7 | Bezné vydavky | 5 000,00 Eur |

Finan¢né prostriedky 5 000 € buda pouzité ako dotacie v oblasti vzdelavania v zmysle VZN ¢.
1/2012.
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Program 10: Kultira

Rozpocet :

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 1 153 735,00 1 157 646,00 1202 720,00
Kapitalové vydavky 0,00 15 000,00 15 000,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 1 153 735,00 1 172 646,00 1217 720,00
Struktira vydavkov:
10 Kultura 1153 735,00 Eur
10.1 Organizacia kultirnych aktivit 157 500,00 Eur
10.2 Podpora MsKS 886 855,00 Eur
10.3 Mestské miazeum 18 380,00 Eur
10.4 Dotécie ob¢ianskym zdruzeniam 78 000,00 Eur
10.5 Dotécie cirkevnym organizaciam 13 000,00 Eur
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Podprogram 10.1: Organizacia kultirnych aktivit

Zamer podprogramu: Uspokojené kultirne potreby ¢o najvéacsieho poctu obanov
Zodpovednost”: MsKS, zriadena komisia

Rozpocet :

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 157 500,00 158 500,00 159 500,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 157 500,00 158 500,00 159 500,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel 2019 2020 2021
Uspokojit’ kultirne potreby ¢o Pocet usporiadanych podujati celomestského charakteru 4 4 4
najvicsieho poctu obcanov kazdej za rok
vekovej a socilnej vrstvy Celkovy predpokladany pocet Gcastnikov podujati za rok 32000 33000 33000

Komentar: Aktivity predstavuji Cinnosti: kultirne a iné spoloCenské aktivity organizované na
urovni mesta, najma tradicné Senecké leto, Velky letny karneval a ostatné ako Mikulas, Den deti
ai.

Struktira vydavkov:

10.1 Organizacia kultirnych aktivit 157 500,00 Eur
10.1.1 | Senecké leto 107 500,00 Eur
10.1.2 | Velky letny karneval 30 000,00 Eur
10.1.3 | Ostatné kultirne podujatia 20 000,00 Eur

Finan¢né prostriedky budu pouzité na vydavky suvisiace s organizaciou kultarnych podujati,
charakteru kultirny program, moderovanie, iné atrakcie, materidlno-technické zabezpecenie
nasledovne:

- Senecké leto 107 500 €,

- Velky letny karneval 30 000 €,

- ostatné 10 000 €,

- podujatia organizované kultirnou komisiou 10 000 €.
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Prvok 10.1.1: Senecké leto
Rozpocet :

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 107 500,00 107 500,00 107 500,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 107 500,00 107 500,00 107 500,00
Struktira vydavkov:

[10.1.1 [ Bezné vydavky 107 500,00 Eur |

Prvok 10.1.2: Vel’ky letny karneval
Rozpocet :

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 30 000,00 30 000,00 30 000,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 30 000,00 30 000,00 30 000,00

Struktira vydavkov:

10.1.2 | Bezné vydavky

30 000,00 Eur |

Prvok 10.1.3: Ostatné kultiarne podujatia
Rozpocet :

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 20 000,00 21 000,00 22 000,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 20 000,00 21 000,00 22 000,00

Struktira vydavkov:

10.1.3 | Bezné vydavky

20 000,00 Eur |
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Podprogram 10.2:

Zamer podprogramu:
Zodpovednost’:

Rozpocet :

Podpora MsKS

Kultarny Zivot obcanov

Mestské kultarne stredisko - prispevkova organizacia zriadena mestom

rok 2019 2020 2021

Bezné vydavky 886 855,00 880 266,00 914 240,00

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00

Spolu 886 855,00 880 266,00 914 240,00

Ciele a vystupy:

Ciel Meratel’ny ukazovatel 2019 2020 2021

Zabezpecit' kultirne programy Pocet dovezenych programov 60 60 60
Predpokladany pocet navstevnikov kultirnych programov 10200 10300 10300
za rok

Zabezpecit' dostupnost’ literatiry pre Pocet nakupenych knih za rok 1800 1800 1800

vSetky vekové a socidlne vrstvy Podet vypoziiek za rok 48000 43000 48000

obcanov

Zorganizovat besedy Pocet zorganizovanych besied za rok 100 100 100
Predpokladany pocet navstevnikov besied za rok 3200 3200 3200

Zabezpecit' efektivnu navstevnost Pocet filmovych predstaveni za rok 370 370 370

kina Predpokladany pocet navstevnikov kina za rok 28000 28500 29000

Zabezpecit navstevnost’ a dostupnost’ | Pocet organizovanych zaujmovych aktivit za rok 30 30 30

zaujmovych ¢innosti Predpokladany pocet navstevnikov zaujmovych aktivit za 27000 27000 27000
rok

Komentar: Aktivity predstavuji ¢innosti: ¢innost’ MsKS na useku programovom, kina, kniznice
a zaujmovej ¢innosti v Labyrinte.

Struktira vydavkov:

10.2 Podpora MsKS

886 855,00 Eur

10.2.1 | Podpora MsKS

886 855,00 Eur

Finan¢né prostriedky 886 855 € budu pouzité ako transfer na spravu a prevadzku, zabezpecCenie
aktivit a plynuly chod MsKS, mzdy, poistné odvody, energie, material, PHM, udrzbu,
stravovanie, socialny fond, poistenie, cestovné,...

- mzdy 469 831 €,

- poistné odvody 164 441 €,

- cestovneé 2 000 €,

- energie, vodu a komunikacie 5 000 €,

- material 95 000 €,
- dopravné 5 300 €,
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- udrzbu 20 000 €,
- ostatna rézia 125 283 €.
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Prvok 10.2.1: Podpora MsKS
Rozpocet :

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 886 855,00 880 266,00 914 240,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 886 855,00 880 266,00 914 240,00

Struktira vydavkov:

10.2.1 Bezné vydavky

886 855,00 Eur

10.2.1 Kapitalové vydavky

0,00 Eur
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Podprogram 10.3:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost’:

Rozpocet :

Mestské muzeum

Zachované kulturne a pamiatkové dedicstvo

Mestské mizeum

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 18 380,00 18 380,00 18 380,00
Kapitalové vydavky 0,00 15 000,00 15 000,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 18 380,00 33 380,00 33 380,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel 2019 2020 2021
Zabezpecit uchovanie kultirneho Predpokladany pocet navstevnikov mizea 5900 6000 6100
dedicstva a jeho spristupnenie Planované vzdelavacie aktivity v oblasti historie 20 20 20
verejnosti predpokladany pocet navstevnikov vzdelavacich aktivit 700 750 800

Komentar: Aktivity predstavuji cCinnost: zabezpeCovanie, evidencia a sledovanie stavu
muzejnych exponatov, organizacia vystav a prednasok

Struktira vydavkov:

10.3 Bezné vydavky 18 380,00 Eur

10.3 Kapitalové vydavky 0,00 Eur

Finan¢né prostriedky 8 380 € budi pouzité¢ na energie v muzeu a 10 000 € na reStaurovanie
pamiatok.
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Podprogram 10.4: Dotacie ob¢ianskym zdruZeniam

Zamer podprogramu: Rozvoj kultirnych a spolocenskych aktivit poskytovanych rdznymi
subjektami
Zodpovednost’: Komisia kultary, MsZ

Rozpocet :

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 78 000,00 86 000,00 94 600,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 78 000,00 86 000,00 94 600,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2019 2020 2021
Podporit’ zanrova a druhovu pestrost’ | Pocet podporenych ziadatel'ov za rok 15 15 15
produkovanej kultury v meste Percento podporenych ziadosti o finan¢nt podporu 100 % 100 % 100 %

obcianskych zdruzeni z podanych

Komentar: Aktivity predstavuji c¢innosti: podpora kultirnych aktivit jednotlivcov, suborov,
zdruzeni, organizacii - Komisiou kultary

Struktira vydavkov:
| 10.4 | Bezné vydavky | 78 000,00 Eur |

Finan¢né prostriedky 78 000 € budu pouzité ako transfery podla predlozenych Zziadosti a
projektov v zmysle platného VZN ¢. 1/2012.
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Podprogram 10.5: Dotacie cirkevnym organizaciam

Zamer podprogramu: Rozvoj cirkevnych a spoloc¢enskych aktivit poskytovanych cirkevnymi
subjektami
Zodpovednost’: Komisia kultary, MsZ

Rozpocet :

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 13 000,00 14 500,00 16 000,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 13 000,00 14 500,00 16 000,00

Ciele a vystupy:

Ciel Meratel’ny ukazovatel 2019 2020 2021
Posporit’ cirkevné aktivity na Gizemi Pocet podporenych ziadatel'ov za rok 2 2 2
mesta Percento podporenych ziadosti o finan¢nt podporu 100 % 100 % 100 %

$portovych aktivit z podanych

Komentar: Aktivitu predstavuji ¢innosti: podpora cirkvi

Struktira vydavkov:
[ 10.5 | Bezné vydavky | 13 000,00 Eur |

Finan¢né prostriedky 13 000 € budu pouzité¢ ako transfery podla predlozenych ziadosti a
projektov v zmysle platného VZN ¢. 1/2012.
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Program 11:

Sport a rekredcia

Rozpocet :

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 249 900,00 262 100,00 283 350,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 249 900,00 262 100,00 283 350,00
Struktira vydavkov:
11 Sport a rekredcia 249 900,00 Eur
11.1 Organizacia Sportovych aktivit 23 400,00 Eur
11.2 Dotécie na Sport 181 500,00 Eur
11.3 Stadién - budova

45 000,00 Eur
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Podprogram 11.1:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost’:

Rozpocet :

Organizacia Sportovych aktivit

Sportujice mesto

Komisia $portu, referent Sportu a dotacii

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 23 400,00 17 100,00 18 350,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 23 400,00 17 100,00 18 350,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel 2019 2020 2021
Zabezpecit Siroké spektrum Pocet zorganizovanych Sportovych podujati za rok 8 10 10
Sportovych podujati pre deti, mladez Pocet G¢astnikov na organizovanych $portovych 1600 1700 1800
a dospelych podujatiach

Komentar :

Aktivity predstavuji Cinnosti: Sportové aktivity organizované na urovni mesta,

najmi tradi¢na Senecka olympiada, Beh zdravia, Sportovec roka, Senecka latka a i.

Struktira vydavkov:

[ 11.1

| Bezné vydavky

23 400,00 Eur |

Finan¢né prostriedky 15 400 € budu pouzité na vydavky suvisiace s organizaciou Sportovych
podujati, ich materidlno-technické zabezpecenie, diplomy, plakety organizované komisiou Sportu
a 8 000 € na oslavy 10. vyrocia futbalu v Senci.
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Podprogram 11.2: Dotacie na Sport

Zamer podprogramu: Rozvoj Sportovych aktivit poskytovanych réznymi subjektami
Zodpovednost’: Komisia $portu, MsZ
Rozpocet :

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 181 500,00 200 000,00 220 000,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 181 500,00 200 000,00 220 000,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel 2019 2020 2021
Podporit’ zanrova a druhovu pestrost’ | Pocet podporenych klubov a $portovych stredisk za rok 25 25 25
produkovaného sportu v meste Percento podporenych ziadosti o finan¢nt podporu 100 % 100 % 100 %

Sportovych aktivit z podanych

Komentar: Aktivity predstavuju ¢innosti: podpora Sportovych aktivit Komisiou Sportu

Struktira vydavkov:
| 11.2 | Bezné vydavky | 181 500,00 Eur |

Finan¢né prostriedky 181 500 € budu pouzité ako transfery podla predlozenych Ziadosti a
projektov v zmysle platného VZN ¢. 1/2012.
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Podprogram 11.3: Stadién - budova

Zamer podprogramu: Mesto zijuce $portom
Zodpovednost”: Utvar hospodarskej spravy

Rozpocet :

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 45 000,00 45 000,00 45 000,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 45 000,00 45 000,00 45 000,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel 2019 2020 2021
Vytvarat’ podmienky na zabezpeCenie | Pocet Sportovcov aktivne vyuzivajucich sluzby budovy na 400 400 400
telesnej kultiry a Sportu, zvlast na Stadione za rok
useku rozvoja mladeznickeho $portu

Komentar : Aktivitu predstavuju ¢innosti: sprava a prevadzka budovy na futbalovom Stadione
za ucelom podpory Sportu ako aj aktivity klziska

Struktira vydavkov:
| 11.3 | Bezné vydavky | 45 000,00 Eur |

Finan¢né prostriedky 20 000 € budi pouZité na spotrebu energie, plynu, tepla, TUV, vody v
budove na futbalovom S§tadione, 10 000 € na tdrzbu a vymenu dlazby na chodbe a 15 000 € na
prendjom klziska.
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Program 12:

Prostredie pre Zivot

Rozpocet :

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 1307 452,00 1371 217,00 1 435 218,00
Kapitalové vydavky 85 000,00 50 000,00 50 000,00
Finanéné vydavky 54 232,00 24 680,00 12 500,00
Spolu 1 446 684,00 1 445 897,00 1 497 718,00

Struktira vydavkov:

12 Prostredie pre Zivot 1 446 684,00 Eur
12.1 Verejné osvetlenie 298 295,00 Eur
12.2 Verejna zelen a Gdrzba mesta 1 096 289,00 Eur
12.3 Detské ihriska 40 000,00 Eur
12.4 Cintoriny

12 100,00 Eur
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Podprogram 12.1:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost’:

Rozpocet :

Verejné osvetlenie

Efektivna prevaddzka verejného osvetlenia

pokryvajice celé mesto

Utvar vystavby a Zivotného prostredia

v meste a siett VO

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 248 295,00 218 295,00 219 295,00
Kapitalové vydavky 50 000,00 30 000,00 30 000,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 298 295,00 248 295,00 249 295,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2019 2020 2021
Zabezpecit efektivnu prevadzku Celkova svietivost svetelnych bodov 100 % 100 % 100 %
verejného osvetlenia v meste Pocet prevadzkovanych svetelnych bodov v meste 2150 2160 2200

Roc¢na spotreba elektrickej energie na 1 svetelny bod /kW/ 195 195 195

Komentar: Aktivitu predstavuji Cinnosti: udrzba a prevadzka verejného osvetlenia v meste,
rozSirovanie a rekonStrukcie existujucej siete verejného osvetlenia, vybudovanie VO a NN

rozvodov.

Struktira vydavkov:

12.1

Verejné osvetlenie

298 295,00 Eur

12.1.1

Verejné osvetlenie - bezné prevadzka

298 295,00 Eur

Financ¢né prostriedky budt pouzité na elektricka energiu na VO 108 000 €, nakup materialu na
udrzbu a opravu VO 20 000 €, zmluvné sluzby spojené s udrzbou a opravou VO (dodavatel
Sipos, Siposova) 37 800 € a int tdrzbu VO a NN rozvodov a plynovych zariadeni 80 000 €,

poistenie VO 2 495 €, doplnanie chybajiicich VO a rekonstrukciu rozvadzagov 50 000 €.
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Prvok 12.1.1:

Verejné osvetlenie - bezna prevadzka

Rozpocet :

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 248 295,00 218 295,00 219 295,00
Kapitalové vydavky 50 000,00 30 000,00 30 000,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 298 295,00 248 295,00 249 295,00

Struktira vydavkov:

12.1.1 Bezné vydavky

248 295,00 Eur

12.1.1 Kapitalové vydavky

50 000,00 Eur
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Podprogram 12.2: Verejna zelei a udrzba mesta

Zamer podprogramu: Trvalo udrziavané chodniky, ulice a d’alSie verejné priestranstva mesta,
mesto zelene

Zodpovednost’: Utvar Gdrzby mesta a verejnej zelene

Rozpocet :

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 1 027 057,00 1118 822,00 1176 823,00
Kapitalové vydavky 15 000,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 54 232,00 24 680,00 12 500,00
Spolu 1096 289,00 1 143 502,00 1 189 323,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2019 2020 2021
Zabezpecit pravidelnt Gdrzbu a Dizka istenych krajnic 110 km 110 km 110 km
Cistenie verejnych priestranstiev a Plocha udrziavanych verejnych priestranstiev /spevnenych | 32000 m2 32000 m2 32000 m2
komunikacii ploch/
DiZka odhfiianych komunikécii po¢as zimnych mesiacov 55 km 55 km 55 km
Zabezpecit’ starostlivost’ o existujucu | Pocet kosieb zelene za rok 5 5 5
verejnu zelen Plocha hrabania listia na jeseit 23 ha 23 ha 23 ha
Pocet docistovanych priestranstiev pri kontajneroch 50 50 50
Zabezpecovat revitalizaciu ploch v Pocet vysadenych kvetov za rok 5500 ks 5500 ks 5500 ks
meste Pocet vysadenych drevin za rok 350 ks 350 ks 350 ks

Komentar: Aktivitu predstavuji Cinnosti: ruéné Cistenie, zametanie, zmyvanie ulic, chodnikov a
spevnenych ploch, prevadzku zametacieho stroja, Gdrzbu a zakladanie verejnej zelene a jej
sucasti

Struktira vydavkov:

12.2 Bezné vydavky 1 027 057,00 Eur
12.2 Finan¢né vydavky 54 232,00 Eur
12.2 Kapitalové vydavky 15 000,00 Eur

Financ¢né prostriedky budt pouzité na mzdy 359 138 €, poistné a prispevky do poistovni 125 519
€ pracovnikov udrzby mesta, tovary a sluzby charakteru: energie, voda, telefon 5 000 €, drobnu
zéhradnt techniku 2 000 €, ndkup ochrannych pracovnych pomdcok, kancelarske a hygienické
potreby 4 000 €, PHM, udrzba a poistenie motorovych vozidiel 60 200 €, nadkup rastlinného
materidlu, drevin, kory, zeminy, oSetrovanie drevin, ozdobné nadoby, lavicky, smetné nadoby
392 000 €, upratovacie prace 38 000 €, udrzba fontan, pitiek a zavlazovacieho systému 10 000 €,
pridel do SF a stravné 17 200 €, nemocenské davky 2 000 €, ekotoalety pre psov 12 000 €,
obstaranie kosacky 15 000 €, obstaranie traktora 25 000 €, splatky leasingu zametacieho auta 29
232 €.
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Podprogram 12.3: Detské ihriska

Zamer podprogramu: Bezpeény a hygienicky priestor pre aktivity deti
Zodpovednost’: Utvar Gdrzby mesta

Rozpocet :

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 20 000,00 20 000,00 25 000,00
Kapitalové vydavky 20 000,00 20 000,00 20 000,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 40 000,00 40 000,00 45 000,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel 2019 2020 2021
Zabezpecit pravidelnt Gdrzbu a Celkovy pocet udrziavanych detskych a $portovych ihrisk 22 22 22
revitalizaciu mestskych detskych a Celkovy pocet udrziavanych pieskovisk 5 5 5
$portovych ihrisk

Komentar: Aktivitu predstavuju Cinnosti: udrzba existujicich detskych ihrisk a Sportovisk,
oplotenie; budovanie novych ihrisk

Struktira vydavkov:

12.3 Bezné vydavky 20 000,00 Eur

12.3 Kapitalové vydavky 20 000,00 Eur

Finan¢né prostriedky buda pouzité na udrzbu a obnovu ihrisk 20 000 €, ako aj na realizaciu
novych ihrisk 20 000 € na Chalupkovej ul., Bratislavskej ul., Svitoplukovej ul. a na Zitavskej ul.
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Podprogram 12.4: Cintoriny

Zamer podprogramu: Dostojné miesto pre posledny odpocinok ob¢anov
Zodpovednost’: Utvar tdrzby mesta, spravca cintorinov

Rozpocet :

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 12 100,00 14 100,00 14 100,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 12 100,00 14 100,00 14 100,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel 2019 2020 2021
Zabezpecit Cistotu a udrzbu v Pocet udrziavanych cintorinov v meste 3 3 3
cintorine

Komentar: Aktivitu predstavuju ¢innosti: idrzba poriadku a vyvoz odpadu z cintorinov

Struktira vydavkov:
| 12.4 | Bezné vydavky | 12 100,00 Eur |

Financné prostriedky budi pouzité na energie na cintorine 4 500 € a na udrzbu 4 000 €, prendjom
chladiaceho zariadenia 500 €, na zmluvné sluzby za prevadzku cintorinov 2 750 € a na ostatné
vydavky 350 €.
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Program 13: Byvanie
Rozpocet :

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 27 539,00 27 572,00 29 946,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 27 539,00 27 572,00 29 946,00
Struktira vydavkov:
13 Byvanie 27 539,00 Eur
13.1 Hospodarska sprava a evidencia nehnutelného majetku 5 950,00 Eur

mesta - byt. a nebyt. priestory v obyt. domoch

13.2 Agenda Statneho fondu rozvoja byvania

21 589,00 Eur
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Podprogram 13.1: Hospodarska sprava a evidencia nehnutel'né¢ho
majetku mesta - byt. a nebyt. priestory v obyt.
domoch

Zamer podprogramu: Efektivna a prehladnd evidencia bytov a nebytovych priestorov v
majetku mesta

Zodpovednost’: Referent majetkového utvaru

Rozpocet :

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 5 950,00 3 825,00 3 825,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 5 950,00 3 825,00 3 825,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel 2019 2020 2021
Zabezpecit' informacne prehl'adnt a Pocet spravovanych mestskych bytov spolu 14 14 14
aktualnu evidenciu bytovych a
nebytovych priestorov vo vlastnictve
mesta

Komentar : Efektivna a prehl'adna evidencia bytov a nebytovych priestorov v majetku mesta

Struktira vydavKkov:
| 13.1 | Bezné vydavky | 5 950,00 Eur |

Finan¢né prostriedky 5 950 € buda pouzité na zmluvné sluzby za spravu bytov a nebytovych
priestorov.
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Podprogram 13.2: Agenda Statneho fondu rozvoja byvania

Zamer podprogramu: Flexibilny servis a sprava $tatnych dotécii pre rozvoj byvania v Senci
Zodpovednost: Referent SFRB

Rozpocet :

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 21 589,00 23 747,00 26 121,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 21 589,00 23 747,00 26 121,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel 2019 2020 2021
Zabezpecit vysokokvalitné sluzby Pocet potencialnych ziadatel'ov za rok 20 20 20
pre obyvatel'ov mesta pri ziskavani Doba administracie a odoslania iadosti klienta na SFRB 14 dni 14 dni 14 dni
vlastného byvania
Zabezpecit' dodrziavanie zdkonnych Pocet vykonanych kontrol za rok 20 20 20
podmienok realizacie podporenych
stavieb
Zvysit informovanost’ ob¢anov o Pocet obc¢anov, ktorym bola poskytnuta informécia za rok 50 50 50
moznosti ziskania vlastného byvania

Komentar: Aktivitu predstavuju ¢innosti: prijem ziadosti na pridelenie finan¢nych prostriedkov
zo SFRB, vyhotovenie podkladov k Ziadosti o Gver a overenie Ziadosti, zaslanie spisov na
centralu SFRB, kontrola a sledovanie &erpania finanénych prostriedkov podla rozpodtovych
oddielov na zaklade danovych dokladov, overovanie faktir, kontrola dodrziavania zmluvnych
podmienok a erpania uveru zo SFRB a konzultaéna &innost

Struktira vydavkov:

13.2 | Bezné vydavky | 21 589,00 Eur |

Financ¢né prostriedky budu pouzité na mzdy 16 072 €, poistné a odvody do poistovni 5 517 € pre
referenta SFRB.

Ostatné vydavky na zabezpecenie ¢innosti, ktoré sa vykondvaji v rdmci tejto aktivity st zahrnuté
v Programe 15 - Podporna ¢innost’ a predstavuju rezijné naklady na tovary a sluzby.
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Program 14:

Socialne sluzby

Rozpocet :

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 1707 175,00 1 851 648,00 1 992 803,00
Kapitalové vydavky 29 500,00 68 800,00 6 500,00
Finanéné vydavky 12 000,00 7 500,00 7 500,00
Spolu 1 748 675,00 1 927 948,00 2 006 803,00

Struktira vydavkov:

14 Socialne sluzby 1 748 675,00 Eur
14.1 SSS 526 116,00 Eur
14.2 Z0S 213 216,00 Eur
14.3 Terénna opatrovatel'ské sluzba 820 724,00 Eur
14.4 Socialna vypomoc 167 000,00 Eur
14.5 Kluby déchodcov 21 619,00 Eur
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Podprogram 14.1:

Zamer podprogramu:

SSS

Dostupné stravovanie pre seniorov a invalidnych obcanov

Zodpovednost”: SSS
Rozpocet :

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 492 616,00 529 451,00 564 883,00
Kapitalové vydavky 21 500,00 1 800,00 0,00
Finanéné vydavky 12 000,00 7 500,00 7 500,00
Spolu 526 116,00 538 751,00 572 383,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2019 2020 2021
Zabezpetit stravovanie pre seniorov Pocet poberatel’ov sluzby za rok 330 330 330
a invalidnych obcanov

Komentar : Aktivitu predstavuji ¢innosti: zabezpecenie poskytnutia dostupného stravovania

Struktira vydavkov:

14.1 Bezné vydavky

492 616,00 Eur

14.1 Finan¢né vydavky

12 000,00 Eur

14.1 Kapitalové vydavky

21 500,00 Eur

Financ¢né prostriedky budi pouzité na mzdy 184 858 €, poistné a odvody do poistovni 64 608 €
pre pracovnikov SOS, na tovary a sluzby charakteru: energie, plyn, vodné a stocné, telefon 41
750 €, kancelarske, Cistiace a hygienické potreby, pracovny odev a obuv, materidlové vybavenie
stravovacieho zariadenia 11 900 €, potraviny 175 000 €, opravy a udrzbu podl'a poziadavky 7
000 €, skolenia 400 €, prispevok do SF a na stravné 7 100 €, obstaranie elektrickej rary a panvice
8 000 €, klimatizacie do kuchyne a skladu 4 000 € a na vybudovanie pristreSku nad nadkladacou

rampou 9 500 €.
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Podprogram 14.2:

Zamer podprogramu:

708

Komplexna starostlivost’ o imobilnych obcanov

Zodpovednost”: Z0S
Rozpocet :

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 210 216,00 228 137,00 249 171,00
Kapitalové vydavky 3 000,00 62 000,00 1 500,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 213 216,00 290 137,00 250 671,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel 2019 2020 2021
Zabezpecit socialne sluzby pre Pocet ubytovanych klientov za rok 10 10 10
klientov ZOS Vyuzitie kapacity 100 % 100 % 100 %

Pocet nevybavenych Ziadosti za rok

Komentar: Aktivitu predstavuju Cinnosti: poskytovanie socidlnych sluzieb na urcity cas pre
odkazanych obcanov mesta.

Struktira vydavkov:

14.2 Bezné vydavky

210 216,00 Eur

14.2 Kapitalové vydavky

3 000,00 Eur

Finan¢né prostriedky budi pouzité na mzdy 142 352 €, poistné a odvody do poistovni 48 864 €
pre pracovnikov ZOS, na tovary a sluzby charakteru: postel'na bielizen, kancelarske, Cistiace a
hygienické potreby, pracovny odev a obuv, malovanie priestorov, vymena dveri na izbach, bezné
opravy, pridel do SF a stravné 19 000 €. St tu aj vydavky na obstaranie pracky a susicky 1 500 €
a zéhradného nabytku na terasu 1 500 €.
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Podprogram 14.3: Terénna opatrovatel’ska sluzba

Zamer podprogramu: Plnohodnotny zivot seniorov a handikepovanych obcanov mesta v
domacom prostredi
Zodpovednost’: Koordinator OS, terénne opatrovatel'ky

Rozpocet :

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 820 724,00 899 441,00 984 830,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 820 724,00 899 441,00 984 830,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2019 2020 2021
Zabezpecit pomoc pri vykonavani Pocet opatrovanych za rok 90 95 95
beznych zivotnych tkonov a kontakt - — - ~
s0 spolotenskym prostredim pre Priemerny pocet opatrovanych na 1 opatrovatel’ku 1,50 1,50 1,50
seniorov a zdravotne postihnutych
obcanov

Komentar: Aktivitu predstavuju ¢innosti: opatrovatel’skd sluzba vykonavana opatrovatel’kami -
poskytovanie pomoci v domacnosti pre seniorov a ZTP ob&anov mesta, ktori si pre nepriaznivy
zdravotny stav a zli sociadlnu situdciu nedokdzu zabezpecit' starostlivost o svoju osobu a
domadcnost’. Pomoc je poskytovana pri nevyhnutnych zivotnych tkonoch - osobnd hygiena,
pomoc pri obliekani, pri pouziti WC, pri presune na invalidny vozik, kiipanie, donaska obeda,
pomoc pri podavani jedla a pri piti, dohlad, nevyhnutné prace v domacnosti - nakupy,
upratovanie, pranie a zehlenie, priprava stravy a pri zabezpeCovani kontaktu so spoloenskym
prostredim - sprievod k lekarovi, sprievod na vybavenie Gradnych zdleZitosti a na spoloc¢enské
podujatia, vychadzky

Struktira vydavkov:

143 | Bezné vydavky | 820 724,00 Eur

Finan¢né prostriedky budu pouzité nasledovne:

- mzdy, poistné a prispevok do poistovni koordinatorky opatrovatel'skej sluzby, za terénne
opatrovatel’ky a za Soféra socidlneho taxika 571 978 € + 197 946 €,

- prevadzkova rézia terénnej opatrovatel’'skej sluzby 46 800 €,

- odmeny posudkového lekara 4 000 €.
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Podprogram 14.4:

Zamer podprogramu:
Zodpovednost’:

Rozpocet :

Socialna vypomoc

Pomoc ob¢anom mesta v hmotnej nudzi

Utvar socialnych sluzieb

rok 2019 2020 2021

Bezné vydavky 162 000,00 174 000,00 173 300,00

Kapitalové vydavky 5 000,00 5 000,00 5 000,00

Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00

Spolu 167 000,00 179 000,00 178 300,00

Ciele a vystupy:

Ciel Meratel’ny ukazovatel 2019 2020 2021

Zabezpecit finanéntl podporu na Pocet poberatel'ov davky - obcanov v déchodku - za rok 30 30 30

zmiernenie hmotnej niidze obcanov Pocet poberatel'ov davky - matky s detmi - za rok 40 40 40
Pocet poberatel'ov davky - osamelo Zijici - za rok 30 30 30

Podporit’ charitativne, socidlne a Pocet podporenych nestatnych subjektov za rok 6 6 6

humanitarne aktivity v meste

Vyuzitie pridavku na dieta v Pocet rieSenych pripadov za rok 10 10 10

prospech deti a davky v hmotnej

nudzi v prospech ob¢ana a rodiny

Koordinovat’ spolupracu medzi Pocet ziakov poberajucich doticiu na stravu 60 60 60

UPSVaR a zékladnymi Skolami a Podet ziakov poberajicich dotaciu na $kolské pomdcky 40 40 40

predskolskymi zariadeniami

Zabezpecit' obnovu rodinnych Pocet podporenych deti za rok 4 4 4

pomerov a tvorbu tspor pre deti

umiestnené v detskych domovoch

Podporit’ kontakt rodicov s detmi Pocet financne podporenych navstev za rok 4 4 4

umiestnenymi v detskych domovoch

Zabezpecit moznost umiestnenia Pocet umiestnenych ob¢anov 5 5 5

obcanov v zariadeniach socidlnej

starostlivosti mimo mesta

Zabezpecit dostupnost’ stravovania Pocet stravnikov v mestskom zariadeni 330 330 330

pre dochodcov Pocet stravnikov mimo mestského zariadenia 240 240 240

Komentar: Aktivitu predstavuju ¢innosti: poskytovanie prispevkov charitativnym organizaciam,
zdruzeniam, nadaciam, jednotlivcom v zmysle VZN ¢. 1/2012 navrhnutych socidlnou komisiou a
schvalenych MsZ, poskytovanie jednorazovej davky v hmotnej nidzi pre obcanov, ktori su
poberatel'mi davky v hmotnej nudzi , dochodkov a ktorych prijem je na hranici zivotného minima
a ktori splnaju kritéria na poskytovanie uvedenej davky v stlade s VZN ¢&. 2/2009, tvorbu tspor a
upravu rodinnych pomerov deti v detskych domovoch v zmysle zdkona ¢. 305/2005 Z.z. o
socialno-pravnej ochrane deti a socidlnej kuratele v zn.p. a VZN ¢. 2/2011, poskytovanie
prispevku na stravovanie dochodcov v zmysle zakona €. 448/2008 Z.z. o socialnych sluzbach a

VZN ¢. 6/2011.
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Struktira vydavkov:

14.4 Socidlna vypomoc 167 000,00 Eur
14.4.1 | Podporna ¢innost - dotacie 21 000,00 Eur
14.4.2 | Sociélna kuratela 41 000,00 Eur
14.4.3 | Jednorazové socidlne davky 10 000,00 Eur
14.4.4 | Spolo¢né stravovanie dochodcov 95 000,00 Eur

Finan¢né prostriedky budu pouzité na dotécie do socialnej oblasti pre organizacie a zdruZenia 21
000 € v zmysle VZN ¢. 1/2012, jednorazové socialne vypomoci 10 000 €, tvorbu uspor, Gpravu a
obnovu rodinnych pomerov dietata a prispevok na dopravu 14 000 €, rezijné naklady na
spolo¢né stravovanie dochodcov a prispevok na stravu 95 000 €,